LOTERIA

BocorA LOTERIA DE BOGOTA
899999270-1

Laemsbibe SOLICITUD DE ORDEN DE PAGO
Numero:  ( 120 )
DE: DURAN CORTES MARTHA LILIANA
320:UNIDAD DE TALENTO HUMANO
PARA: ACOSTA SANCHEZ GLORIA ESPERANZA
310:UNIDAD FINANCIERA Y CONTABLE
Fecha: 06/03/2019

De manera atenta solicito a usted ordenar a quien corresponda, elaborar Orden de Pago, a nombre de CLEANER S.A.
NIT/CC: 800041433, segun facturas y conceptos descritos a continuacion.

Por concepto de: Factura 4800 - Servicio de aseo y cafeteria mes de febrero incluidos los insumos

ANEXOS: Seguimiento a la Ejecucién de los Contratos,Factura(s),Certificacion del revisor fiscal de pago de seguridad
social.

( Cuota Factura Valor )
1 4800 5.223.603
Por un valor de CINCO MILLONES DOSCIENTOS VEINTITRES MIL ( TOTAL ) 5.223.603

SEISCIENTOS TRES PESOS M/CTE

Cordialmente,

DURAN CORTES MARTHA LILIANA
JEFE DE UNIDAD



_ FORMATO Cédigo: FRO330-183-5

w INFORME DE SEGUIMIENTO, CONTROL 'Y REEVALUACION

|" — 7 DE PROVEEDORES Y CONTRATISTAS

La s nias bavide &
l I. DATOS DEL CONTRATO
Numeros de RPs: 173 |Fechas del RPs. 31/01/2019 |

i . ) Fecha aprobacién - |Fecha Acta )

Numero de Pdliza: de Ia Poliza: de inicio: D
Contratista: CLEANER S.A. ] © Nt ) 860.522.931 -2
Régimen Tributario: O simplificado ' @ Comiin . OGran Contribuyente
Tipc de Contrato; PRESTACION DE SERVICIOS ' OBJETO DEL CONTRATO
Vigencia: Desde 1/02/2018 Hasta 31/01/2019) '

- . . Prestacitn de los servicios.de aseo y cafeteria, incluyendo el
Nudmero de Contrato: 14 Fecha: 26/01/2018 suministro de equipos, elementos de aseo y cafeteria, necesarios
Existe Adicion: s No para su realizacién en las diferentes dependencias de la Loterla

i i - ‘ . _ ~ de Bogota.
Existe prorroga: 1 si No ) '
Valor del Contrato -, | Valor Adiciones al 1 ;
(incluido IVA): $ , 62.683.110 Contrato: . Vaior Total | § 62.683.110,00
Il. DATOS DE LA SUPERVISION
Nombre del Supervisor: | MARTHA LILIANA DURAN CORTES  |Numero de identificacion: 52226275
Cargo: “Jefe Unidad (E) ' Dependencia: e Recursos Figicos
o B - I Fecha . Dia | Mes | Afio
Tipo de informe de supervision Parcial } Final seguimiento. 28 Feb | 2019
llIl. SEGUIMIENTO LEGAL CONTRACTUAL
Periodo de seguimiento: desde:( 01 DE FEB hasta: | 28 DE FEB Informe de seguimiento No. 1 de 12
. ' P a Cumple con [a obligacién y
Obligaclones Actividades Entregable _ g fos requisitos?
VAnce
S1 NO Pend
Prestar a [a Loteria de Bogota; los L ﬂ : [
servicios previstos en el objeto del Prestar el Seivitio derasoly . - 8%
cafeteria
contrato
Paner a dispocision de la Loter(a de ; O | O
Bogota Dos (2) operarias debidamente
uniformadas de lunes a viernes de Dos personas permanentes 8%
6:00 a 3:00 p.m.
Realizar las demas laboreas 0 - O M
actvidades que contribuyan a Prestar el servicio de aso y ; . 8%
garantizar el cabal cumplimiento y cafeteria :
ejecucion del contrato
Suministrar a las operarias en la
instalaciones d ela Loteria de Bogotd o 0 |
todos los elementos, necesarios para S
desarrollar sus labores de limpieza, 8%
desinfeccion y herramientas - :
necesarias garantizando su alta
calidad
Utilizar como minimos los siguientes .
elementos: 1 aspiradora de pisos .
industrial;1 maquina brilladora; 1 Maquinaria 8% 4 O O
maguina lava tapetes, 2 hornos
electricos
Suministrar la totalidad de los | O
materiales ncesarios para el asec Insumos 8%
fisico de sus instalaciones y cafeterias
iJ O O
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p— FORMATO Cadigo: FRO330-183-5
o INFORME DE SEGUIMIENTO, CONTROL Y REEVALUACION
DE PROVEEDORES Y CONTRATISTAS

Lagoz 18 bisske da

{Cumpla? .
t
Parametro _ 51 [ No [ cal Observaciones
Cumplimiento del objeto y las obligaciones 50% P 50%
IDe acuerdo al reporte de actividades y eniregrables relacionado el
conliratista o proveedor cumple con las disposiciones contratadas hasta 0.6 X 0,3
la fecha del seguimiento? -
La ejecucion del contrato se encuentra dentro de los tiempos 04 X -
programados y el plazo de ejecuciéon? ! 2
Han existido atrasos significativos ai programa de ejecucion definido? 0,2 X 0,0
Calidad del bien o serviclo C 4% P 40% |
El bien o servicio entregado cumple con los pardmetros de caiidad o 0E X 2
especificaciones definidas enire las partes? o o
Las cantidades de Ios bienes o servicios entregados cumple con las 0.3 X q
Icondiciones pactadas? 7 | 9,
La respuesta frente a las comunicaciones, soliciludes y reclamaciones se 02 X o
realizan de forma oportuna y acorde a las relaciones contratuales? .
Han existido reclamaciones frente al bien o servicio contratado? -0,2 X | oo
Cumplimiento a los soportes administrativos y de pago . c 10% P 10%
Las polizas se encuentran vigentes y acordes con lo pactado en el
contrato? - . . gi2s % b
¢ El contratista adjunta soporte en que conste el cumplimiento de
obligaciones frente al sistema de seguridad social integral y aportes 0,25 X 0,03
|parafiscales? (apiica si ol contratista es persona juridica)
¢El soporte de cumplimiento de obligaciones parafiscales corresponde 0.25 X e
con el pericdo de la factura? ) g L
¢ El certificado de cumplimiento de obligaciones parafiscales esta suscrito s X w
por el Representante Legal y/o el Revisor Fiscal de la empresa? E y
Total de ponderaclén sobre las variables a evaluar C 100% P 100%
V. SEGUIMIENTO DE PAGOS
El informe de seguimiento genera pago Si No [] ‘El pago es: Parcial O Total
Valor total @ pagar en Numero Factura
B $ 5.223.603 /Cuenta de cobro: FV 4800
I‘:r'g;_“"a' aipagacen CINCO MILLONES DOSCIENTOS VEINTITRES MIL SEISCIENTOS TRES PESOS
. Valor acumulado de pagos
Nota: Los meses en los gue no se hayan hecho pagos se deben dejar en cero (0).
xi:g:)TOta' del CDPs: (Sumar los CDPs asignados al $ 62.683.110 |Saldo CDPs: $ N
::natig:)TOta] del RP: (sumaries RPs asignados al $ 62.6583.110 |Saldo RP: 3 . 57.459.507
Mes Afio Valor Pago % EJ Mes Afio Valor pago % EJ
Feb 2019 $ 5.223.603,00 8%
Total pagado:| g 5.223 603 8%
I Vi. OBSERVACIONES
Nota: Repistre la infonmacién que pueda ser relevante y que este por fuera de las observaciones hechas en cada uno de Ios pardmetros,
So cumpllé con las obligaciones del contrato en el periodo reportade. PAGO CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO DE 2019
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_—— FORMATO Cédigo: FRO330-183-5
o8 ._‘"n INFORME DE SEGUIMIENTO, CONTROL Y REEVALUACION
DE PROVEEDOQRES Y CONTRATISTAS

La gz zax st e

Vil. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO POR PARTE DEL SUPERVISOR DEL CONTRATC
El supervisor del centrato, certifica que de acuerdo ai seguimiento aqui consignado el contratista S| X_NO___ cumple con las obligaciones

derivadas del contrato No._35403_ DE _2019. Asl mismo, certifica que el contratista cumplié conforme a los requisitos de Ley con los
aportes de seguridad social, Sobre el particular reposan en los archivos de la Empresa los documentos que son el soporte técnico de los

requisitos necesarios para la autorizacion de pago al contraﬁta.
7 - 5
viy. IEFQMA DEL SUPERVISOR DEL CONJRATO

AP LT
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CLEANER S.A
NIT: 800041433

PRINCIPAL AV 3NORTE 35AN 33/59
Tel: 6410601 Fax:
CALI

FACTURA DE VENTA

L FV - 4800

Resolucion de facturacion Dian #18762012834185 fecha 02/11/2019 vencimiento 08/11/2020
desde el No FV 4601 al No 4900 Regimen Comun Actividad Dian 8121, No gran contribuyente FACTURA DE VENTA
Cliente
Nombre: LOTERIADE BOGOTA Nit: 899999270 - 1 Fecha: 01/03/2019

Sucursal: LOTERIADE BOGOTA
Direccién: CARRERA 32A 26- 14
Ciudad: SANTAFE DE BOGOTAD.C.
Teléfono:

Nimero Pedido:
Forma de Pago: CREDITO 30 DIAS
Vendedor: CLEANER SA

Item

PRESTACION DE SERVICIO INTEGRAL DE ASEQ Y CAFETERIA
ORDEN DE COMPRA No. 35403
PERIODO FEBRERO 2019

OPERARIO DE ASEQ Y CAFETERIA TIEMPO COMPLETO -2

BIENES DE ASEO Y CAFETERIA

TURNO OPERARIO DE MANTENIMIENTO TURNO -5

AlU 2%
BASE GRAVABLE ESTIMADA $502.752.95

Valor total

$2,825,303.00

$1,950,776.49

$251,450.00

$100,550.59

LOTERIA DE BOGOTA

Por faver al contestar cite este N° de 1-2019-365
Fecha: 05/03/2019 17:19:36
Folios: 1 Anexos: N/A

Radicador:  CASTIBLANCQO CASTRO RAUL
Destino: UNIDAD DE RECURSOS FISICOS

N TRNINIEE AR m

CENTAVOS

CINCO MILLONES DOSCIENTOS VEINTITRES MIL SEISCIENTOS TRES PESOS CON CATORCE

Esta factura se aseneja a una letra de cambio y su normatividad esta conforme a la ley 1231 del 2008 y
en especial al articulo 5 de la ley 1231 de 2008 que modifico el articulo 779 del decreto 410 de 1971 del
codigo del comercio, el vendedor y/o prestador de servicios podra transferiria a terceros por endoso, y es VA
obligatorio dicha aceptacion a sus legitimos tenedores de buenafé. El (Los) Comprador (es) la firma en
sefial de aceptacion y de haber recibido real y materialmente la mercancia y/o el servicio descrito.

Subtotal $5,128,080.08

$95,523.06

Total: $5,223,603.14

S

No Grandes Cntribuyentes - Regimencomun - Actividad ICA 7493 Tarifa 10x1000 - Actividad DIAN 8121 -
Consignar al primer beneficiario CtaCte 06504143309 Bancolombia - Linea 018000189348 - FActura
Impresa por Computador Con Sofware SIESA SBS - FAVOR ENVIAR SOPORTE DE PAGO CON SUS

DEDUCCIONES al correo cartera@cleaner.com.co y jefecontable@cleaner.com.co

i R 1

{Cleaner
\ Nit. 800.041.433-3
(Firma y Sello Cleaner S.A.)

(Firma y Sello Cliente)

Pégina 1 de 1




-
\Cleaner

Nit. 800.041.433-3

CERTIFICACION DE PAGOS DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES PARAFISCALES

Yo, DANIELA LUGO ENRIQUEZ identificado con cedula de ciudadania No. 1.144.150.867
y con Tarjeta Profesional No. 246280-T de la Junta Central de Contadores de Colombia, en
mi condicién de Revisor Fiscal de CLEANER S.A identificada con Nit.800.041.433-3,
debidamente inscrito en la Camara de Comercio de Cali, luego de examinar de acuerdo con
las normas de auditoria generalmente aceptadas en Colombia, los estados financieros de
la compafiia, certifico el pago de los aportes de seguridad social (pension, salud y riesgos
profesionales) y de los aportes parafiscales (Instituto Colombiano de Bienestar familiar
ICBF, Servicio Nacional de Aprendizaje SENA y Caja de Compensacion Familiar) pagados
por la compariia durante los ditimos seis (6) meses calendario legalmente exigibles. Lo
anterior, en cumplimiento de lo dispuesto en el Articulo 50 de la Ley 789 de 2002.

Dada en Santiago de Cali, A los Un (01) dias del mes de Marzo de 2019.

Atentamente,

D}n lc\Ot Loqo

DANIELA LUGO ENRIQUEZ
Revisor Fiscal

C.C N° 1.144.150.867

Tarjeta Profesional N° 246280-T

Oficina Principal: Santiago de Cali, Avenida 7 Norte No 23N-57 PBX: 641 0601 FAX: 641 0601 Ext. 113
Valle del Cauca — Colombia



LOTERIA

BocorA LOTERIA DE BOGOTA
899999270-1

Laemsbibe SOLICITUD DE ORDEN DE PAGO
Numero:  ( 219 )
DE: DURAN CORTES MARTHA LILIANA
320:UNIDAD DE TALENTO HUMANO
PARA: ACOSTA SANCHEZ GLORIA ESPERANZA
310:UNIDAD FINANCIERA Y CONTABLE
Fecha: 08/04/2019

De manera atenta solicito a usted ordenar a quien corresponda, elaborar Orden de Pago, a nombre de CLEANER S.A.
NIT/CC: 800041433, segun facturas y conceptos descritos a continuacion.

Por concepto de: FV 5061 -Prestacion integral de los servicios de aseo y cafeteria durante le mes de marzo.

ANEXOS: Factura(s),Certificacion del revisor fiscal de pago de seguridad social,Seguimiento a la Ejecucion de los
Contratos,Pago Aporte Seguridad Social.

( Cuota Factura Valor )
1 FV 5.223.603
Por un valor de CINCO MILLONES DOSCIENTOS VEINTITRES MIL ( TOTAL ) 5.223.603

SEISCIENTOS TRES PESOS M/CTE

Cordialmente,

DURAN CORTES MARTHA LILIANA
JEFE DE UNIDAD



FORMATO

INFORME DE SEGUIMIENTQ, CONTROL Y REEVALUACION
DE PROVEEDORES Y CONTRATISTAS

Codigo: FRO330-183-5

|. DATOS DEL CONTRATO
Ndmeros de RPs: 173 |Fechas celRPs. | 310172019 |
, — Fecha aprobacion Fecha Acta
Nimero de Péliza: de la Péliza: de inicio: NIA
Cortratista: CLEANER S.A. Nit: 860.522.931 -2
|Régimen Tributario: O Simpiificado @ Comun (OGran Contribuyente
Tipo de Contrato: PRESTACION DE SERVICIOS OBJETO DEL CONTRATO
Vigencia: Desde 1/02/2018 Hasta 31/01/2019
Prestacién de los servicios de aseo y cafeteria, incluyendo el
Namero de Contrato: 14 Fecha: 26/01/2018 suministro de equipos, elementos de aseo y cafeteria, necesarios
N — - para su realizacion en las diferentes dependencias de la Loterfa
Existe Adicion: O si No de Bogota.
Existe prorroga: [si No
Valor del Contrato Valor Adiciones al
fincluido IVA): 8 62.683.110 Contrato: Valor Tofal | § 62.683.110,00
Il. DATOS DE LA SUPERVISION
Nombre del Supervisor: MARTHA LILIANA DURAN CORTES Numero de identificacion: | 52226275
Cargo: Jefe Unidad (E) Dependencia: Recursos Fisices
D
. . . Fech_a ' . fa Mes | Afio
Tipo de informe de supervisién Parcial Final seguimiento. 31 Mar | 2019
iti. SEGUIMIENTO LEGAL CONTRAGCTUAL
Periodo de seguimiento: desde:| 01 DE MAR hasta: | 31 DEMAR | Informe de seguimiento No. 2 de 12
P " Cumple con Ia obligacién y
Obligaciones Actividades Entregable e e 108 requisitos?
vance
Sl NO Pend
Prestar a |a Loteria de Bogot4; los - [l |
servicios previstos en el objeto del =S e'g:?g;ﬂ: GRIasCl 17%
contrato
Poner a digpocision de la Loteria de O a
Bogota Dos (2) operarias debidamente
uniformadas de lunes a viernes de Dos personas permanentes 7%
6:00 a 3:00 p.m.
Realizar las demas laboreas o | | O
actvidades que contribuyan a Prestar el servicio de aso y 17%
garantizar el cabal cumplimiento y cafeteria
ejecucion del contrato
Suministrar a las operarias en la
instalaciones d ela Loterla de Bogoté O O
todos los elementos, necesarios para
desarrollar sus labores de limpieza, 17%
desinfeccion y herramientas
necesarias garantizando su alta
calidad
Utilizar como minimos los siguientes
elementos: 1 aspiradora de pisos ! 0
industrial;1 maquina brilladora; 1 Maquinaria 17%
magquina lava tapetes, 2 homos
electricos
Suministrar fa totalidad de los O O
maleriales ncesarios para €l aseo Insumos 17%
fisico de sus instalaciones y cafeterias
| O O
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FORMATO
INFORME DE SEGUIMIENTO, CONTROL Y REEVALUACION
DE PROVEEDORES Y CONTRATISTAS

Lé que.r .-..-s‘ha"n-m oz

Cadigo: FRO330-183-5

¢ Cumpla? .
&
Parametro 5 | No | Cal Observaciones
Cumplimiento del objeto y las obligaciones 50% P &60%
De acuerdo al reporte de actividades y entregrables relacionado el .
contratista o proveedor cumple con las disposiciones contratadas hasta 06 X 0,3
la fecha del seguimiento?
La ejecucion del contrate se encuentra dentro de los tiempos 04 X ¥
programados y el plazo de ejecucién? <
Han existido atrasos significativos al programa de ejecucién definido? -0,2 X 0,0
Calidad del bien o serviclo C 4% P 40%
El bien o servicio entregado cumple con los parametros de calidad o 05 X e
especificacicnes definidas entre las partes? : z
Las cantidades de los bienes o servicios entregados cumple con [as 03 X o
condiciones pactadas? ; :
La respuesta frente a las comunicaciones, solicitudes y reclamaciones se 02 X o)
|realizan de forma oportuna y acorde a las relaciones contratuales? " !
IHan existido reclamaciones frente al bien o serviclo contratado? 02 X 0,0
Cumplimiento a los soportes administrativos y de pago cC 10% P 10%
Las polizas se encuentran vigentes y acordes con lo pactado en el 0.25 X 0,03
contrato?
¢ El contratista adjunta soporte en que conste el cumplimiento de
obligaciones frente al sistema de seguridad social integral y aportes 025 | X 0.03
parafiscales? (aplica si el contratista es persona juridica)
4 El soporte de cumplimiento de obligaclones parafiscales corresponde 0.25 X VT
con el periodo de la factura? L :
i El certificado de cumplimiento de obligaciones parafiscales esta suscrito 0.25 X AT
por el Representante Legal y/o el Revisor Fiscal de la empresa? - .
Total de ponderacion scbre las varlables a evaluar Cc 100% P 100%
V. SEGUIMIENTO DE PAGOS
El informe de seguimientoc genera pago Si No [] El pago es: Parcial [ Total O
Valor total a pagar en Numero Fagtura
numero: $ 5.223.603 /Cuenta de cobro: b
I‘;?::;.‘“‘a’ a pagar en CINGO MILLONES DOSCIENTOS VEINTITRES MIL SEISCIENTOS TRES PESOS
Valor acumulado de pagos
Nota: Los meses en los que no se hayan hecho pagos se deben dejar en cero (D).
Valor Total del CDPs: {Sumar los CDPs asignados al $ 62.683.110 Saldo CDPs: $ _
contrato}
:::E::}Totﬂ del RP: (sumar 1os RPs asignados al $ 62.683.110 |Saldo RP: 3 52.035.004
Meos Ao Valor Pago % EJ Mes Ao Valor pago % EJ
Feb 2019 $  5.223.603,00 8%
Mar 2019 1§  522360300] 8%
Total pagado:| ¢ 10.447.206 17%
Vl. OBSERVACIONES
Nota: Registre la infermacibn que pueda ser ralevante y que este por fuera de las observaciones hechas en cada uno de los parametros.
Se cumplié con las obllgaclones del contrato en el periodo reportado. PAGO CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO DE 2019
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P, FORMATO Cddigo: FRO330-183-5
o INFORME DE SEGUIMIENTO, CONTROL Y REEVALUACION
DE PROVEEDORES Y CONTRATISTAS

VIl. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO POR PARTE DEL SUPERVISOR DEL CONTRATO
El supervisor del contrato, certifica que de acuerdo al seguimiento aqui consignado el contratista S| X_NO___ cumple con las obligaciones

derivadas del contrato No._35403_ DE _2019. Asl mismo, certifica que el contratista cumplié conforme a los requisitos de Ley con los
aportes de seguridad sacial. Sobre el particular reposan en los archivos de la Empresa los documentos que son el soporte t&cnico de los
requisitos necesarigs para la autorizacidén de pago al contratista.

FiRY

VY RIRMA DEL SUPERVISOR DEL. CONTRATO /|

\ LV v SN
"~ o~
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. . CLEANER S.A FACTURA DE VENTA
.y s NIT. B00041433
L ' ea n e l "~ PRINCIPAL AV 3NORTE 35AN 33/59 Fv - 5061
. |Mas limpio, mas cdlido Tel: 6410601 Fax:
' CAL!
Reseolucion de facturacion Dian #18762013610171 fecha 21/03/2019 vencimiento 09/20/2020
desde FV 4801 al FV 5200 Regimen Comun Actividad Dian 8121, No gran contribuyente FACTU RA DE VENTA
Cliente
Nombre: LOTERIA DE BOGOTA Nit: 899999270 - 1 Fecha: 01/04/2019
Sucurshl: LOTERIA DE BOGOTA Numero Pedido:
Direccippn: CARRERA 32A 26 -14 Forma de Pago: CREDITO 30 DIAS
Ciudadt  SANTAFE DE BOGOTA D.C. Vendedor: CLEANER SA
Teléforlo: )
Item Valor total

PRESTACION DE SERVICIO INTEGRAL DE ASEOQ Y CAFETERIA

ORDEN |DE COMPRA No. 35403
PERIODC MARZO 2019

OPERARIO DE ASEQ Y CAFETERIA TIEMPO COMPLETO -2

TURNO OPERARIO DE MANTENIMIENTO TURNO -5

BIENES[DE ASEQ Y CAFETERIA

AlU 2%

BASE GRAVABLE ESTIMADA $502.752.95

$2,825,303.00

$251,450.00

$1,950,776.49

$100,550.59

LOTERIA DE BOGCTA
1-2019-5393

Por favor al contestar cite aste N de

Fecha: DBA04/2019 152703

Folios: 1 Anexos: 2
Radicador: CASTIBLANCO CASTRO RALL
Qastina. UNICAD DE RECURSQS FISICOS

CINCQ MILLONES DOSCIENTOS VEINTITRES MIL SEISCIENTOS TRES PESOS CON CATORCE

CENTAVOS

Esta fdctura se aseneja a una letra de cambio y su normatividad esta conforme a la ley 1231 del 2008 y
en especial al ariculo 5 de la ley 1231 de 2008 que modifico el articulo 779 del decreto 410 de 1971 del
codigo|del comercio, el vendedor y/o prestador de servicios podra transferirla a terceros por endoso, y es
obligatprio dicha aceptacion a sus legitimos tenedores de buenafé. El (Los) Comprador (es) la firma en
sefial de aceptacion y de haber recibido real y materialmente la mercancia y/o el servicio descrito.

Subtotal $5,128,080.08
IVA $95,523.06
Total: $5,223,603.14

No Grgndes Cntribuyentes - Regimencomun - Actividad |CA 7493 Tarifa 10x1000 - Actividad DIAN 8121 -
Consignar al primer beneficiario CtaCte 06504143309 Bancolombia - Linea 018000189348 - FActura
Impresa por Computador Con Sofware SIESA SBS - FAVOR ENVIAR SOPORTE DE PAGO CON SUS
DEDUCCIONES al correo cartera@cleaner.com.co y jefecontable@cleaner.com.co

-~

™ '

(Firma y Sello Cleaner S.A.)

{Firma y Sello Cliente)

—_
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\Cleaner

Nit. 800.041.433-3

e
4

CERTIFICACION DE PAGOS DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES PARAFISCALES

Yo, DANIELA LUGO ENRIQUEZ identificado con cedula de ciudadania No. 1.144.150.867
y con Tarjeta Profesional No. 246280-T de la Junta Central de Contadores de Colombia, en
mi condicion de Revisor Fiscal de CLEANER S.A identificada con Nit.800.041.433-3,
debidamente inscrito en la Camara de Comercio de Cali, luego de examinar de acuerdo con
las normas de auditoria generaimente aceptadas en Colombia, los estados financieros de
la compafifa, certifico el pago de los aportes de seguridad social (pension, salud y riesgos
profesionales) y de ios aportes parafiscales (Instituto Colombianc de Bienestar familiar
ICBF, Servicio Nacional de Aprendizaje SENA y Caja de Compensacion Familiar) pagados
por la compafiia durante los Ultimos seis {(6) meses calendario legalmente exigibles. Lo
anterior, en cumplimiento de lo dispuesto en el Articulo 50 de la Ley 789 de 2002,

Dada en Santiago de Cali, A los Un (01) dias del mes de Abril de 2019.

Atentamente,

D:m ela LOO\CD

DANIELA LUGO ENRIQUEZ
Revisor Fiscal

C.C N° 1.144.150.867

Tarjeta Profesional N° 246280-T

Oficina Principal: Santiago de Cali, Avenida 7 Norte No 23N-57 PBX: 641 0601 FAX: 641 0601 Ext, 113
Valle del Cauca —~ Colombia
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LOTERIA

BocorA LOTERIA DE BOGOTA
899999270-1

Laemsbibe SOLICITUD DE ORDEN DE PAGO
Numero:  ( 261 )
DE: DURAN CORTES MARTHA LILIANA
320:UNIDAD DE TALENTO HUMANO
PARA: ACOSTA SANCHEZ GLORIA ESPERANZA
310:UNIDAD FINANCIERA Y CONTABLE
Fecha: 07/05/2019

De manera atenta solicito a usted ordenar a quien corresponda, elaborar Orden de Pago, a nombre de CLEANER S.A.
NIT/CC: 800041433, segun facturas y conceptos descritos a continuacion.

Por concepto de: Prestacion integral de los servicios de aseo y cafeteria mes de abril de 2019

ANEXOS: null

( Cuota Factura Valor )
3 FV-5275 5,223,603

Por un valor de CINCO MILLONES DOSCIENTOS VEINTITRES MIL ( TOTAL ) 5,223,603

SEISCIENTOS TRES PESOS M/CTE

Cordialmente,

DURAN CORTES MARTHA LILIANA
JEFE DE UNIDAD



e FORMATO Cédigo: FRO330-183-5
o INFORME DE SEGUIMIENTGQ, CONTROL Y REEVALUACION
' DE PROVEEDORES Y CONTRATISTAS

(‘. [ o H,.:eu(.

I. DATOS DEL CONTRATO

NCmeros de RPs: 173 ] |Fechas del RPs. | 31/01/2019 |
, o Fecha aprobacién Fecha Acta
mETeICEIRGlza: de la Péliza: de inicio: N/A
Ccntratista: CLEANER S.A. I Nit: 860.522.931 -2
Régimen Tributario: O Simplificado @® Comdn O Gran Contribuyente
Tipo de Contrato: PRESTACION DE SERVICIOS OBJETO DEL CONTRATO
Vigencia: Desde 1/02/2018 Hasta 3170172018
Prestacitén de los servicios de aseo y cafeteria, incluyendo el
Ndmero de Contrato: 14 Fecha: 26/0172018 suministro de equipos, elementos de aseo y cafeteria, necesarios
- o - para su realizacidn en las diferentes dependencias de Ia Loterfa
Existe Adiclon: Osi £ No de Bagotd,
Existe promroga: O si No
{Vaior del Contrato Valor Adicionas al
fingluido IVA): $ €2.683.110 Contrato: Valor Total | 62.683.110,00
Il. DATOS DE LA SUPERVISION
Nombre del Supervisor: MARTHA LILIANA DURAN CORTES Numero de identificacion: | 52226275
Cargo: Jefe Unidad {E} Dependencia; Recursos Fisicos
o : r Fecha Dia Mes | Afo
Tipo de informe de supervisidn Parcial Final seguirmiento: 6§ May | 2019

lll. SEGUIMIENTO LEGAL CONTRACTUAL

Periodo de seguimiento: desde:| 01 DE ABR hasta: 30 DE ABR Informe de seguimiento No, 3 de 12
P nta Cumple con Ia obligacién y
Obligaciones Actividades Entregable :r::m e" los requisitos?
Sl NO Pend
Prestar a la Loteria de Bogots; los . O 0
servicios previstos en el objeto del REEtEgEl sen.rlc'm dejesoly 25%
cafeteria
contrato
Poner a dispocision de la Loteria de il a
Bogota Dos (2) operarias debidamente o
uniformadas de lunes a viemes de Dos personas permanentes 25%
6:002 3:00 p.m.
Realizar las demas laboreas o ! O
actvidades que contribuyan a Prestar el servicio de asoy 259
garantizar el cabal cumplimiento y cafeteria °

ejecucion del contrato

Suministrar a las operarias en la
instalaciones d ela Loteria de Bogota 0 O
todos los elementos, necesarios para

desarrollar sus labores de limpieza, 25%
desinfeccion y hemamientas
necesarias garantizando su alta
calidad
Usllizar como minimos los siguientes

elementos: 1 aspiradora de pisos 0 o

industrial;1 maguina brilladora; 1 Maquinaria 25%

magquina lava tapetes, 2 hornos

electricos

Suministrar la totalidad de los a O
materiales ncesarios para el aseo Insumas 25%
‘isico de sus instalaciones y cafeterias
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FORMATO

INFORME DE SEGUIMIENTO, CONTROL Y REEVALUACION

== DE PROVEEDORES Y CONTRATISTAS

e iiad

Cédigo: FRO330-183-5

< LCumple? .
=1
arametro i [ No | Cal Observaciones
Cumplimiento del objeto y las obligaciones 0% P 50%
De acuerdo al reporte de actividades y entregrables relacionado el
contratista o proveedor cumple con las disposiciones contratadas hasta 0,6 X 0,3
la fecha del seguimiento?
La sjecucion del contrato se encuentra dentro de los fiempos 04 X 0
pregramados v el plazo de ejecucion? ! 2
Han existido atrasos significativos al programa de ejecucion definido? D2 X | o0
Calidad del bien o servicio C 40% P 40%
El bien o servicio entregado cumple con los parametros de calidad o 05 x A
especificaciones definidas entre las partes? '
Las cantidades de los bienes o servicios entregados cumple con las 03 X a0
sondiciones pactadas? : y
La respuesta frente a [as comunicaciones, solicitudes vy reclamaciones 02 X Bie
s@ realizan de forma oportuna y acorde a las relaciones contratuales? ; .
Han existido reclamaciones frente al bien o servicio contratado? -02 X | 00
Cumplimiento a los soportes administrativos y de pago o] 10% P 10%
Las polizas se encuentran vigentes y acordes con lo pactado en el
contrato? gas’] X )
¢ El contratista adjunta soports en que conste el cumplimiento de
obiigaciones frente al sistema de seguridad social integral y aportes 0,25 X 0,03
narafiscales? (aplica sl el contratista es persona juridica)
1 El soporte de cumplimiento de obligacicnes parafiscales corresponde 025 | x A
zon el periodo de la factura? ’ :
+E: certificado de cumplimiento de obligaciones parafiscales esta 026 X o
suscrito por el Representante Legal y/o el Revisor Fiscal de la empresa? L
Total de ponderaclén sobre las variables a evaluar C 100% P 100%
V. SEGUIMIENTO DE PAGOS
Zl informe de seguimiento genera pago Si Ne g El page es: Parcial [ Total O
Valor total a pagar en Numero Factura
imers: $ 5.223.603 [Cuenta de sobra- FV - 5275
;“;';‘r'g;_t""‘" 2 pagar en CINCO MILLONES DOSCIENTOS VEINTITRES MIL SEISCIENTOS TRES PESOS
Valor acumulado de pagos
Hota: Los meses en [os que ne se hayan hacho pagos se deben dejar en cero (0).
Vaior Total del CDPS: (Sumer los COPs asignados al $  62.683.110 |Saldo CDPs: $ R
zantrata) ) : )
Vaior Total del RP: sunarios Resssignadossl | ¢ 62,683,110 | Saldo RP: $ 47.012.301
zontrato) ) i ) )
Mes Afio Valor Pago % EJ Mes Afio Valor pago % EJ
Feb 2019 |3  5223.60300 8%
Mar 2019 |3  522360300| 8%
Abr 2018 $ 5.223.603,00 8%
Total pagado:| g 15670809 |  25%
V1. OBSERVACIONES
otz Repistrs la informacion que pueda ser relevante y que este por fuera de las ehservaclones hechas en cada uno de los parimetros.
Se cumplid con las obligaciones del contrato en el periodo reportade. PAGQ CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL DE 2019




FORMATO Cédigo: FRO330-183-5
INFORME DE SEGUIMIENTO, CONTROL ¥ REEVALUACION

DE PRCVEEDORES Y CONTRATISTAS

e ]
Lasie Tasbbate:ia

VII. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO POR PARTE DEL SUPERVISOR DEL CONTRATO
El supervisor del contrate, cerifica que de acuerdo al seguimiento aqui consignado el contratista SI X_NO___ cumnple can las obligaciones

derivadas del contrato No,_35403_ DE _2019. Asl mismo, certifica que el contratista cumplié conforme a los requisites de Ley con los
aportes de seguridad social. Sobre el particular reposan en los archives de la Empresa los documentos que son el soporte técnico de los
requisitos necesgg't‘:s para la autorizacién de pago al contratista.

4 " i

Jvill. IRMA DEL SUPERVISOR DEL CONTHATQ. .
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No Grandes Cntriblyentes - Regimencomun - Actividad ICA 7493 Tarifa 10x1000 - Actividad DIAN 8121 -
Consignar ai primer beneficiario CtaCte 06504143309 Bancolombia - Linea 018000189348 - FActura
Impresa por Computador Con Sofware SIESA SBS - FAVCOR ENVIAR SCPORTE DE PAGO CON SUS
DEDUCCIONES al correo cartera@cleaner.com.co y jefecontable@cleaner.com.co

CLEANER S.A FACTURA DE VENTA |
' NIT: 800041433
\ C ' EAINE] rriNcIPAL AV 3NORTE 35aN 33/59 Fv - 5275 J
Mos Limpin, mds ndlide Tel: 6410601 Fax:
CALI
Resolucion de facturacion Dian #18762014256215 fecha 29/04/2019 vencimiento 29/10/2020
desde FV 5201 al FV 5500 Regimen Comun Actividad Dian 8121, N2 gran contribuyente FACTURA DE VENTA
Cliente
Nombre: LOTERIADE BOCGOTA Nit: 899999270 - 1 Fecha: 01/05/2019
Sucursal: LOTERIADE BCGOTA Numero Pedido:
Direccion: CARRERA 32A 26 -14 Forma de Pago: CREDITO 30 DIAS
Cludad: SANTAFE DE BOGOTA D.C. Vendedor: CLEANER SA
Teléfona:
ltem Valor total
PRESTACION DE SERVICIO INTEGRAL DE ASEQ Y CAFETERIA
ORDEN DE COMPRA No. 35403
PERIODO AERIL 2019
OPERARIO DE ASEQ Y CAFETERIA TIEMPO COMPLETO -2 $2,825,303.00
TURNO OPERARIO DE MANTENIMIENTO TURNQ -5 $251,450.00
BIENES DE ASEQ Y CAFETERIA $1,950,776.49
Al 2%
BASE GRAVABLE ESTIMADA $502.752.95 $100,550.59
LOTERIA DE BOGOTA
Por favor al contestar cite este N° de:  1-2019-739
Fecha: 07/05/2019 10:59:28
Folios: 1 Anexos: 2
Radicador: RAUL CASTIBLANCO CASTRO
Destino:  UNIDAD DE RECURSOS FiSICOS
NI ENIEIEEI AR (SN IS EERI i E (ANt 10
s ™y
CINCO MILLONES DOSCIENTOS VEINTITRES MiL SEISCIENTOS TRES PESOS CON CATORCE
CENTAVOS
Subtotal $5,128,080.08
Esta factura se aseneja a una letra de cambio y su normatividad esta conforme a la ley 1231 del 2008 y
en especial al articulo 5 de Ia ley 1231 de 2008 gue modifico el articulo 779 del decreto 410 de 1971 del
codigo del comercio, el vendedor y/o prestador de servicios podra transferirla a terceros por endoso, y es VA $95,523.06
obligatorio dicha aceptacior: a sus legitimos tenedores de buenafé. Ef {Los) Comprador (es) la firma en ,
sefial de aceptacion y de haber recibido real y materialmente la mercancia y/o el servicio descrito. Total: $5,223,603.14 J
—
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(Firma y Sello Cleaner S.A)
LW v .

{Firma y Sello Cliente)

J/
Pégina 1de 1
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CERTIFICACION DE PAGOS DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES PARAFISCALES

Yo, DANIELA LUGO ENRIQUEZ identificado con cedula de ciudadania No. 1.144.150.867
y con Tarjeta Profesional No. 246280-T de la Junta Central de Contadores de Colombia, en
mi condicién de Revisor Fiscal de CLEANER S.A identificada con Nit.800.041.433-3,
debidamente inscrito en la Camara de Comercio de Cali, luego de examinar de acuerdo con
las normas de auditoria generalmente aceptadas en Colombia, los estados financieros de
la compaifiia, certifico el pago de los aportes de seguridad social (pensién, salud y riesgos
profesionales) y de los aportes parafiscales (Instituto Colombiano de Bienestar familiar
ICBF, Servicio Nacional de Aprendizaje SENA y Caja de Compensacion Familiar) pagados
por la compafifa durante los Ultimos seis (6) meses calendario legaimente exigibles. Lo
anterior, en cumplimiento de lo dispuesto en el Articulo 50 de la Ley 789 de 2002.

Dada en Santiago de Cali, A los Dos (02) dias del mes de Mayo de 2019.

Atentamente,

ATV D
DANIELA LUGO ENRIQUEZ
Revisor Fiscal
C.CIN° 1.144.150.867
Tarjeta Profesional N* 246250-T

Citcina Principal: Santizgo ¢z Ca2, Averids 7 Norte No T3N-57 PR 451 0601 5700 ¢11 0201 it 113
Vialie: dal Couen - Colomiss
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LOTERIA

BocorA LOTERIA DE BOGOTA
899999270-1

Laemsbibe SOLICITUD DE ORDEN DE PAGO
Numero:  ( 344 )
DE: DURAN CORTES MARTHA LILIANA
320:UNIDAD DE TALENTO HUMANO
PARA: ACOSTA SANCHEZ GLORIA ESPERANZA
310:UNIDAD FINANCIERA Y CONTABLE
Fecha: 10/06/2019

De manera atenta solicito a usted ordenar a quien corresponda, elaborar Orden de Pago, a nombre de CLEANER S.A.
NIT/CC: 800041433, segun facturas y conceptos descritos a continuacion.

Por concepto de: Factura 5530 - Prestacion de los servicios de aseo y cafeteria y suministro de equipos, elementos
de aseo y cafeteria,durante el mes de mayo

ANEXOS: Factura(s),Certificacion del revisor fiscal de pago de seguridad social,Seguimiento a la Ejecucion de los
Contratos,Pago Aporte Seguridad Social.

( Cuota Factura Valor )
1 5530 5,223,603
Por un valor de CINCO MILLONES DOSCIENTOS VEINTITRES MIL ( TOTAL ) 5,223,603

SEISCIENTOS TRES PESOS M/CTE

Cordialmente,

DURAN CORTES MARTHA LILIANA
JEFE DE UNIDAD



FORMATO Cadigo: FRO330-183-5

E{“M: INFORME DE SEGUIMIENTO, CONTROL Y REEVALUACION
DE PROVEEDORES Y CONTRATISTAS
La yue mas Eeta Gy
I. DATOS DEL CONTRATO
Numeros de RPs: 173 lFechas del RPs. 31/01/2019 |
, . Fecha aprobacion Fecha Acta
[Nimero de Poliza: de la Péiiza; de inicio: i
|contratista: CLEANER S.A. | Nit: 860.522.931-2
Régimen Tributario: O Simplificado @ Comun (OGran Contribuyente
Tipo de Contrato: PRESTACION DE SERVICIOS OBJETO DEL CONTRATO
Vigencia: Desde 1/02/2018 Hasta 31/01/2019
Prestacion de los servicios de aseo y cafeteria, incluyendo el
Nimero de Contrato: 0C35403 Fecha: 26/01/2018 suministro de equipos, elementos de aseo y cafeteria, necesarios
- . N para su realizacion en las diferentes dependencias de la Loteria
Existe Adicion: [ si No de Bogot4.
Existe promoga: [ si No
Valor del Contrato Valor Adiciones al
incluido IVA): 3 62.683.110 Contrato: Valor Total | § 62.683.110,00
Il. DATOS DE LA SUPERVISION
Nombre del Supervisor: MARTHA LILIANA DURAN CCRTES Nudmero de identificacién: | 52226275
Cargo: Jefe Unidad (E) Dependencia: Recursos Fisicos
! m Fecha Dia Mes | Afio
Tipo de informe de supervision Parcial | — IFina seguimiento: |31 | May | 2019
Ill. SEGUIMIENTO LEGAL CONTRACTUAL
Periodo de seguimiento: desde:( 01 DE MAYO | hasta: :;Aeg Informe de seguimiento No. 4 de 12
P Cumple con |a obligaclén y
Obligaciones Actividades Entregable :’::::" fos requisitos?
i st NO | Pend
Prestar a [a Loterla de Bogots; los . O O
servicios previstos en el objeto del fEiestanel gaviclo derasery 33%
cafeteria
contrato
Poner a dispocision de la Loteria de O O
Bogota Dos (2) operarias debidamente
uniformadas de lunes a viernes de Dos personas permanentes =
6:00 a 3:00 p.m,
Realizar las demas laboreas o O O
actvidades que contribuyan a Prestar el servicio de aso y 33%
garantizar el cabal cumplimiento y cafeteria

ejecucion del contrato

Suministrar a las operarias en la
instalaciones d ela Loterfa de Bogotd 0 M
todos los elementos, necesarios para

desarrollar sus labores de limpieza, 33%
desinfeccion y herramientas
neczsarias garantizando su alta
calidad
Utilizar como minimos los siguientes ]

elementos: 1 aspiradora de pisos m O

industrial;1 maquina brilladora; 1 Maquinaria 33%

maguina lava tapetes, 2 hornos
electricos

Suministrar a totalidad de los
materiales ncesarios para el aseo Insumos
fisice de sus instalaciones y cafeterias

33%

Péginalde 3



FORMATO

L3 ERLA

INFORME DE SEGUIMIENTC, CONTROL Y REEVALUACIGN

Codigo: FRO330-183-5

s::.uu*,&
DE PROVEEDORES Y CONTRATISTAS
I;amm.xul‘mdl
{Cumple? .
Parametro 51 [ No [ cal Observaciones
Cumplimiento del objeto y las obligaciones 50% P 5§0%
De acuerdo al reporte de actividades y entregrables relacionado el
contratista o proveedor cumple con las disposiciones contratadas hasta 06 X 0.3
la fecha del seguimiento?
La ejecucion del contrato se encuentra dentro de los fiempos 0.4 X a2
programados y el plazo de sjecucion? 3
En existido atrasos significativos al programa de ejecucién definido? 0.2 X | 90
Calidad del blen o serviclo C  40% P 4%
El bien o servicio entregado cumple con los parametros de calidad o 08 X
especificaciones definidas entre las partes? ez
Las cantidades de los bienes o servicios entregados cumple con las 03 X ‘
condiciones pactadas? 0,
La respuesta frente a las comunicaciones, solicitudes y reclamaciones se 0.2 X 81
realizan de forma oportuna y acorde a las relaciones contratuales?
rHan existido reclamaciones frente al bien o servicio contratado? -0,2 X 0,0
Cumplimiento a los soportes administrativos y de pago c 10% P 10%
|Cas polizas se encueniran vigentes y acordes con lo pactado en el 025 | x o3
contrato?
+El contratista adjunta soporte en que conste el cumplimiento de
obligaciones frente al sistema de seguridad social integrai y aportes 0,25 X 0,02
|parafiscales? (aplica si el contratista es parsona juridica)
4 El soporte de cumplimiento de obligaciones parafiscales corresponde o X A
con el periodo de la factura? : E
¢El certificado de cumplimiento de obligaciones parafiscales esta suscrito czs | x )
Ipor el Represeniante Legal y/o el Revisor Fiscal de la empresa? = 4
Total de ponderacion sobre las variables a evaluar C 100% P 100%
V. SEGUIMIENTO DE PAGOS
{El informe de seguimientc genera pago Si No O El pago es: Parcial [ Total
Valor total a pagar en NOmere Factura
Inimero: $ 5,223,603 /Cuenta de cobro: FV - 5530
||\é?r|§;-mal a pagaren CINCO MILLONES DOSCIENTOS VEINTITRES MIL SEISCIENTOS TRES PESOS
Valor acumulado de pagos
Nota: Los meses en los qua no s& hayan hecho pagos se deben dejar en cere (0).
:ﬁna“l::)-rotal del CDPs: (Sumar los CDPx asignados al $ 62.683.110 ISaldo CDPs: $ _
:inailg:)TDtal del RP: (sumar 10s RPs asignados al $ 62.683.110 |Saldo RP: Y 41.788.698
Nes Ano Valor Pago % EJ Meos Afo Valor pago % EJ
Feb 2019 $  5.223.603,00 8%
Mar 2019 | 522360300| 8%
Abr 2019 g 522360300 8%
May 2019 1§  522360300| 8%
Total pagado:| g 20.894.412 33%
VI. OBSERVACIONES
Nota; Reglstre la informacién que pueda ser relevante y que este por fuera de las chservacionas hachas en cada uno de los pardmetros.
Se cumplié con las obligacicnes del contrato en ol perlode reportado. PAGO CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO DE 2019
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TR FORMATO Cadigo: FRO330-183-5
o INFORME DE SEGUIMIENTO, CONTROL ¥ REEVALUACION

DE PROVEEDORES Y CONTRATISTAS

=

VIl. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO POR PARTE DEL SUPERVISOR DEL CONTRATO
E! supervisor del contrato, certifica que de acuerdo al seguimiento aqui consignado el contratista Si X_NO___ cumple con las obligaciones

derivadas del contrato No._35403_ DE _2019, Asi mismo, certifica que e| contratista cumplié conforme a los requisitos de Ley con los
apories de seguridad social. Sobre el particular reposan en los archivos de la Empresa los documentos que son el soporte técnico de los
requisifos necesarios pa@Ja autorizacién de pago al contratista. 2

VIIl. FIRMAJEL SUPERVISOR DEL CONTRATO __/

)

18|
M/
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CLEANER S.A
NIT: 800041433

F s
Q(c l edn elr PRINCIPAL AV 3NORTE 35AN 33/59

*%  MdsEmpio, mds cdlido Tel: 6410601 Fax:

CALI

Autorizacion #18762014855166 fecha 30/05/2019 vencimiento 30/11/2020 Autorizada desde
Fv 5501 al FV 5800 Regimen Comun Actividad Dian 8121, No gran contribuyente

FACTURA DE VENTA ‘

Cliente

Nombre: LDTERIADE BOGOTA

Sucursal: LOTERIADE BOGOTA

Direccién: CARRERA 32A 26 - 14
Ciudad: SANTAFE DE BCGOTA D.C.

Teléfone:

FV - 5530 \

FACTURA DE VENTA

Nit: 869999270 - 1

Fecha: 01/06/2019
Niamero Pedido:
Forma de Pago: CREDITO 30 DIAS

Vendedor: CLEANER SA

ltem

PRESTACION DE SERVICIO INTEGRAL DE ASEQ Y CAFETERIA
ORDEN DE COMPRA Ne. 35403
PERIODO MAYO 2019

OPERARIO DE ASEQ Y CAFETERIA TIEMPO COMPLETO -2

TURNO OPERARIO DE MANTENIMIENTC TURNO -5

BIENES DE ASEQ Y CAFETERIA

AlU 2%
BASE GRAVABLE ESTIMADA $502.752.95

Valor total

$2,825,303.00

$251,450.00

$1,950,776.49

$100,550.59

LOTERIA DE BOGOTA
Por favor al contestar cite esie N° de: 1-2019-909
Fecha: 07/08/2018 10:58:02
Folios: 1 Anexos: 2
Radivador: RAUL CASTIBLANCO CASTRO

Destino:  UNIDAD DE RECURSQS FISICOS
LUURE NN L R TR IR TN I T II IR

CINCO MILLONES DOSCIENTOS VEINTITRES MIL SEISCIENTOS TRES PESOS CON CATORCE

CENTAVOS

Esta factura se aseneja a una letra de cambio y su normatividad esta conforme a |a ey 1231 del 2008 y
en especial al articulo 5 de la ley 1231 de 2008 gue moedifico el articulo 779 del decreto 410 de 1971 del
codigo del comercio, el vendedor y/o prestador de servicios podra transferifa a terceros por endoso, y es
obligatorio dicha aceptacion a sus legitimos tenedores de buenafe. El (Los} Comprador (es) la firma en
sefial de aceptacion y de haber recibido real y materialmente la mercancia y/o el servicio descrito.

Subtotal $5,128,080.08
IVA $95,523.06
Total: $5,223,603.14

No Grandes Contribuyentes - Regimencomun - Actividad 1CA 7493 Tarifa 10x1000 - Actividad DIAN 8121
- Consignar gl primer beneficiario CtaCte 06504143309 Bancolombia - Linea 018000189348 - Factura
Impresa por Computador Con Sofware SIESA SBS Nit 890319193-3 - FAVOR ENVIAR SOPORTE DE
PAGO CON 3US DEDUCCIONES al correo cartera@cleaner.com.co y jefecontable@cleaner.com.co

¢

(Firma y Skllo Cleaner S.A.)

-

(Firma y Selio Cliente)

v
Pégina 1 de 1



\Cleaner

Nit. 800.041.433-3

CERTIFICACION DE PAGOS DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES PARAFISCALES

Yo, DANIELA LUGO ENRIQUEZ identificado con cedula de ciudadania No. 1.144.150.867
y con Tarjeta Profesional No. 246280-T de la Junta Central de Contadores de Colombia, en
mi condicién de Revisor Fiscal de CLEANER S.A identificada con Nit.800.041.433-3,
debidamente inscrito en la Camara de Comercio de Cali, luego de examinar de acuerdo con
las normas de auditoria generalmente aceptadas en Colombia, los estados financieros de
la compaiiia, certifico el pago de los aportes de seguridad social (pension, salud y riesgos
profesionales) y de los aportes parafiscales (Instituto Colombiano de Bienestar familiar
ICBF, Servicio Nacional de Aprendizaje SENA y Caja de Compensacién Familiar) pagados
por la compafiia durante los ultimos seis (6) meses calendario legalmente exigibles. Lo
anterior, en cumplimiento de lo dispuesto en el Articulo 50 de la Ley 789 de 2002.

Dada en Santiago de Cali, A los Un {01) dias del mes de Junio de 2019.

Atentamente,

Donela oo
DANIELA LUGO ENRIQUEZ
Revisor Fiscal

C.CN: 1.144.150.867

Tarneta Profesionat f° 246280-T

Oficina Principal: Santiago de Cali, Avenida 7 Norte No 23N-57 PEX: 641 0601 FAX: 641 0601 Ext. 113
Valle del Cauca — Colombla
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LOTERIA

BocorA LOTERIA DE BOGOTA
899999270-1

Laemsbibe SOLICITUD DE ORDEN DE PAGO
Numero:  ( 395 )
DE: DURAN CORTES MARTHA LILIANA
320:UNIDAD DE TALENTO HUMANO
PARA: ACOSTA SANCHEZ GLORIA ESPERANZA
310:UNIDAD FINANCIERA Y CONTABLE
Fecha: 05/07/2019

De manera atenta solicito a usted ordenar a quien corresponda, elaborar Orden de Pago, a nombre de CLEANER S.A.
NIT/CC: 800041433, segun facturas y conceptos descritos a continuacion.

Por concepto de: Factura 5754 - Servicio de aseo y cafeteria incluidos los insumos durante el mes de junio de 2019

ANEXOS: Seguimiento a la Ejecucién de los Contratos,Factura(s),Certificacion del revisor fiscal de pago de seguridad
social.

( Cuota Factura Valor )
1 5754 5,223,603
Por un valor de CINCO MILLONES DOSCIENTOS VEINTITRES MIL ( TOTAL ) 5,223,603

SEISCIENTOS TRES PESOS M/CTE

Cordialmente,

DURAN CORTES MARTHA LILIANA
JEFE DE UNIDAD



[ [— FORMATO Cédigo: FRO330-183-5
o2 INFORME DE SEGUIMIENTO, CONTROL Y REEVALUACION

¥
Bk

B DE PROVEEDORES ¥ CONTRATISTAS

L gt b bsta de

I. DATOS DEL CONTRATO
Ndmeros de RPs: 173 |Fechas del RPs. | 3110112019 |
. . Fecha aprobacion Fecha Acta
[Numero de Poliza: de [a Poliza; de iniclo; NiA
Contratista: : CLEANER S.A. | Nit: 860.522.931 -2
Régimen Tributario: O Simplificado @® Comun OGran Contribuyente
Tipo d2 Contrato: PRESTACION DE SERVICIOS OBJETO DEL CONTRATO
Vigencia: Desde 1/02/2018 Hasta 31/01/2018)
Prestacion de los servicios de aseo y cafeteria, incluyendo el
Ndmero de Contrato: 0C35403 Fecha: 26/01/2018 suministro de equipos, elementos de aseo y cafeteria, necesarios
- . i para su realizacion en las diferentes dependencias de la Loteria
Existe Adicion: O si No de Bogota.
Existe promoga: [ si No
Valur del Contrato Valor Adiciones al
inciido IVA): $ 62.683.110 Contrato: Valor Total | § 62.683.110,00
li. DATOS DE LA SUPERVISION
Nombre del Supervisor: MARTHA LILIANA DURAN CORTES Numero de identificacién; 52226275
Cargo: Jefe Unidad (E) Dependencia: Recursos Fisicos
Ci Fecha Dia Mes | Afo
Tipe de informe de supervision Parcial Final seguimiento: [ 30 | Jun | 2019

il. SEGUIMIENTO LEGAL CONTRACTUAL

Peripdo de seguimiento: desde:| 01 DE JUN hasta: jﬂ;g Informe de seguimiento No. 5 de 12
P N Cumpla con la obligacidn y
Obligaclones Actividades Entregable Py los raquisitos?
vance
| NO Pand
Prastar a ia Loterla de Bogota; los . O O
servicios previstos en el objeto del Prestar el servicio de aso y 42%
cafeteria
contrato
Poner a dispocision de la Loterfa de O O
Bogota Dos (2) operarias debidamente
uniformadas de lunes a viernes de Dos personas permanentes 42%
6:00 a 3:00 p.m.
Realizar las demas laboreas o O 1
actvidades que contribuyan a Prestar el servicio de aso y 42%
garantizar el cabal cumplimiento y cafeteria

ejecucion del contrato

Suministrar a las operarias en la
instalacionas d ela Loterla de Bogota 1 O
todsos los elementos, necesarios para

desarrollar sus labores de limpieza, 42%
desinfeccion y herramientas
nacesarias garantizando su alta
calidad
Utilizar como minimos los siguientes

elementos: 1 aspiradora de pisos n 0

industrial;1 maquina brilladora; 1 Maquinaria 42%

maguina lava tapetes, 2 homos

electricos

Suministrar la totalidad de los O ||
materiales ncesarios para el aseo Insumos 42%
fisico de sus instalaciones y cafeterias

Pdginalde 3



T FORMATO Codigo: FRO330-183-5
e INFORME DE SEGUIMIENTO, CONTROL Y REEVALUACION
R—— DE PROVEEDORES Y CONTRATISTAS

La q; s b A0 ¢

LCumple?
Parametro Observacione:
me Si | No ] cal s
Cumplimlento del obeto y las obligaciones 50% P 50%
De acuerdo al reporte de actividades y entregrables relacionado el
contratista o proveedor cumnple con las disposiciones confratadas hasta 0,6 X 0,3
la fecha del seguimiento?
La ejecucién del contrate se encuentra dentro de los tiempos
. : 04 X 6,2
programados y el plazo de ejecucion?
Han existido atrasos significatives al programa de ejecucion definido? -0,2 X | o0
Calidad del bien o servicio c  40% P 40%
|E1 bien o servicio entregado cumple con los pardmetros de calidad o 05 X 02
especificaciones definidas entre las partes? :
Las cantidades de los bienes o servicios entregados cumple con las 9 X .
condiciones pactadas? Ll &
La respuesta frente a las comunicaciones, solicitudes y reclamaciones se 02 X -
|realizan de forma oportuna y acorde a las relaciones contratuales? g
Han existido reclamaciones frente al bien ¢ servicio contratado? -0,2 X 0,0
Cumplimiento a los soportes administratives y de page C 10% P 10%
Las polizas se encugntran vigentes y acordes con lo pactado en el 0,25 X 0,03
contrato?
LEl contratisia adjunta soporte en que consta el cumplimiento de
obligaciones frente al sisterna de seguridad social integral y aportes 025 X 0.03
parafiscales? (aplica si el contratista es persona Juridica)
¢ El soporte de cumplimiento de obligaciones parafiscales comesponde AT X o
con ¢l periodo de |a factura? =
LEl certificado de cumplimiento de obligaciones parafiscales esta suscrito 025 | x o
por el Representante Legal y/o el Revisor Fiscal de la empresa? . ]
Total de ponderacion sobre las variables a evaluar C 100% P 100%

V. SEGUIMIENTO DE PAGOS

El informe de seguimiento genera pago Si No [ El pago es: Parcial ] Total 3
Valor total a pagar en Ntmero Factura

numerg; § gt {Cuenta de cobro: P 50
l‘g‘;’;.‘m' a pagar en CINCO MILLONES DOSCIENTOS VEINTITRES MIL SEISCIENTOS TRES PESOS

Valor acumulado de pagos
Nota: Los meses en los que no se hayan hecho pagos se deben dejar en cero {0).

Valor Total del CDPS: (Sumar los CDPs asignadas al "
il L $ 62.683.110 [Saldo CDPs: $ -
Valor Total del RP: (sumer los RPs asignados al .
ol $ 62.683.110 |Saldo RP: $ 36.565.095
Mos Ao Valor Pago % EJ Mes Afio Valor pago % EJ
Feb 2019 3 5.223.603,00 8%
Mar 2019 $  5.223.803,00 8%
Abr 2018 $  5.223.603,00 8%
May 2019 $ 5.223.603,00 8%
Jun 2019 5 5.223.603,00 8%
Total pagado:| g 26 118.015 42%

VI, OBSERVACIONES

Wota: Registre la informacién que puada ser relevants y que este por fuera de las observaciones hechas en cada une de los parametros,

Se cumplié con las obligaclones del contrato en el periodo reportado. PAGO CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2019

Pagina2 de 3



FORMATO Cédigo: FRO330-183-5
INFORME DE SEGUIMIENTO, CONTROL Y REEVALUACION

L o DE PROVEEDORES Y CONTRATISTAS

oot e -
Lo que mus Ldio da

Vil. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO POR PARTE DEL SUPERVISOR DEL CONTRATO
El sugervisor del contrato, certifica que de acuerdo al seguimiento aqui consignado el contratista S| X_NO__ cumple con las obligaciones

derivadas del contrato No._35403_ DE _2019. Asl mismo, certifica que el contratista cumplié conforme a los requisitos de Ley con los

apcrtes de seguridad social. Sobre el particular reposan en los archives de la Empresa los documentos que son el soporte técnico de los

requisitos necesarios para la autgrizacion de pago al contratista.
r Y

Fii
VIl FIRMA DEY ERVISOR DEL CONTRATO /I
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CLEANER S.A FACTURA DE VENTA |
N ! ~ NIT: 800041433 -
t\CI EANET FrinciPALAY 3NORTE 358N 33/59 ‘ FV - 5754 ’
% Mds limpio, mds edilido Tel: 6410601 Fax:
‘ CALI
Autorizacion #18762014855166 fecha 30/05/2019 vencimiento 30/11/2020 Autorizada desde
FV 5501 al F\V 5800 Regimen Comun Actividad Dian 8121, No gran contribuyente FACTURA DE VENTA
Cliente )
Nombre: LOTERIADE BOGOTA Nit: 899990270 - 1 Fecha: 01/07/2019

Sucursal: LOTERIADE BOGOTA

Direccién: CARRERA 32A 26 - 14
Ciudad: SANTAFE DE BOGOTA D.C.

| Niimero Pedido:
Forma de Pago: CREDITO 30 DIAS
Vendedor: CLEANER SA

Teléfono:
tem Valor total

PRESTACION DE SERVICIO INTEGRAL DE ASEQ Y CAFETERIA
ORDEN DE COMPRA No. 35403
PERIODO JUNIO 2019
OPERARIQ DE ASEQ Y CAFETERIA TIEMPO COMPLETQ -2

$2,825,303.00
TURNO OPERARIO DE MANTENIMIENTO TURNO -5

$251,450.00

BIENES DE ASEQ Y CAFETERIA

$1,950,776.49
AlU 2%
BASE GRAVABLE ESTIMADA $502.752.95 $100,550.59

Por favor a contestar cite aste N> da:  1-2019-1061

Fegha: 040772019 14:18:23
Foliog: 1 Arexas: N/A
Radicads: JENITHJULIETH CASTAND ANTUR|

Dsstino:  UN!'DAD DE RECURSOS FISICOS

UTREETUT O LR COR R
|

LOTERIA DE BOGOTA

CENTAVOS

CINCO MILLONES DOSCIENTOS VEINTITRES MIL SEISCIENTOS TRES PESOS CON CATORCE

s N

Subtotal $5,128,080.08

Esta factura se aseneja a una letra de cambio y su normatividad esta conforme a la ley 1231 del 2008 y
en especial al articulo 5 de la ley 1231 de 2008 que modifico el articulo 779 del decreto 410 de 1671 del

codigo del comercio, el vendedor y/o prestador de servicios podra transferiria a terceros por endeso, ves IVA $95,523.06
obligatorio dicha aceptacion a sus legitimos tenedores de buenafé. El (Los) Comprador {(es) la firma en

sefial de aceptacion y de haber recibido real y materialmente la mercancia y/o el servicio descrito. Total:

$5,223,603.14

— "y

No Grandes Ccentribuyentes - Regimencomun - Actividad ICA 7493 Tarifa 10x1000 - Actividad DIAN 8121
- Consignar al primer beneficiario CtaCte 06504143309 Bancolombia - Linea 018000189348 - Factura
Impresa por Cemputador Con Sofware SIESA SBS Nit 890319193-3 - FAVOR ENVIAR SOPORTE DE
PAGO CON SUS DEDUCCIONES al correo cartera@cleaner.com.co y jefecontable@cleaner.com.co

'y R

(Firma y Sello Cleaner S.A)

{Firma y Sello Cliente)

s
Pdgina 1 da 1



--Q;_Cleaner

Nit. 800.041.433-3

CERTIFICACION DE PAGOS DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES PARAFISCALES

Yo, DANIELA LUGO ENRIQUEZ identificado con cedula de ciudadania No. 1.144.150.867
y con Tarjeta Profesional No. 246280-T de la Junta Central de Contadores de Colombia, en
mi condicién de Revisor Fiscal de CLEANER S.A identificada con Nit.800.041.433-3,
debidamente inscrito en la Camara de Comercio de Cali, luego de examinar de acuerdo con
las normas de auditoria generalmente aceptadas en Colombia, los estados financieros de
la compaifiia, certifico el pago de los aportes de seguridad social (pensidn, salud y riesgos
profesionales) y de los aportes parafiscales (Instituto Colombiano de Bienestar familiar
ICBF, Servicio Nacional de Aprendizaje SENA y Caja de Compensacion Familiar) pagados
por la compaiiia durante los ultimos seis (6) meses calendario legalmente exigibles. Lo
anterior, en cumplimiento de lo dispuesto en el Articulo 50 de la Ley 789 de 2002.

Dada en Santiago de Cali, A los Un {01) dias del mes de Julio de 2019.

Atentamente,

Dol oo
DANIELA LUGO ENRIQUEZ
Revisor Fiscal

C.C N° 1.144.150.867

Tarjeta Profesionat N7 2456280-T

Oficina Principal: Santiago de Cali, Avenida 7 Norte No 23N-57 PBX: 641 0601 FAX: 641 0601 Ext. 113
Valle del Cauca — Colombia
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LOTERIA

BocorA LOTERIA DE BOGOTA
899999270-1

Laemsbibe SOLICITUD DE ORDEN DE PAGO
Numero:  ( 546 )
DE: DURAN CORTES MARTHA LILIANA
320:UNIDAD DE TALENTO HUMANO
PARA: ACOSTA SANCHEZ GLORIA ESPERANZA
310:UNIDAD FINANCIERA Y CONTABLE
Fecha: 09/09/2019

De manera atenta solicito a usted ordenar a quien corresponda, elaborar Orden de Pago, a nombre de CLEANER S.A.
NIT/CC: 800041433, segun facturas y conceptos descritos a continuacion.

Por concepto de: Factura 6062 - Prestacion de servicio de aseo y cafeteria incluidos los insumos durante el mes de
Julio

ANEXOS: Factura(s),Certificacion del revisor fiscal de pago de seguridad social,Pago Aporte Seguridad
Social,Seguimiento a la Ejecucién de los Contratos.

( Cuota Factura Valor )
1 6062 5,223,603
Por un valor de CINCO MILLONES DOSCIENTOS VEINTITRES MIL ( TOTAL ) 5,223,603

SEISCIENTOS TRES PESOS M/CTE

Cordialmente,

DURAN CORTES MARTHA LILIANA
JEFE DE UNIDAD



FORMATQ Cédigo: FRO330-183-5
INFORME DE SEGUIMIENTO, CONTROL Y REEVALUACION
DE PROVEEDORES Y CONTRATISTAS

I. DATOS DEL CONTRATO

Ntmeros de RPs: 173 IFechas del RPs. l 31/01/2019 I

. s Fecha aprobacidn Fecha Acta
Numaro de Poliza: de la Poliza: de iniicig: iR
Contrafista: CLEANER S.A. ' Nit: 860.522.931-2
Régimen Tributario: O Simplificado @ Comun (OGran Contribuyente
Tipo de Contrato: PRESTACION DE SERVICIOS OBJETO DEL CONTRATOQ
Vigencia: Desde 1/02/2019 Hasta 31/01/2020

Prestacion de los servicios de aseo y cafeteria, incluyendo el
Ndmearo de Contrato: 0C35403 Fecha: 26/01/2019 suministro de equipos, elementos de aseo y cafeteria, necesarios
- . - para su realizacidn en las diferentes dependencias de la Loteria
Existe Adicion: (] si No de Bogota.
Existz prorroga: [ si No
Valor del Contrato Valor Adiciones al
(incltido IVA): $ 62.683.110 Contrato: Valor Total | $ 62.683.110,00
Il. DATOS DE LA SUPERVISION

Nombre del Supervisor: MARTHA LILIANA DURAN CORTES Numero de identificacion: 52226275

Cargo: Jefe Unidad (E} Dependencia: Recursos Fisicos
= O Fecha Dia Mes | Afio

Tipo de informe de supervision Parcial " |Final seguimiento: 31 Ago | 2019

lll. SEGUIMIENTO LEGAL CONTRACTUAL

Pericdo de seguimiento: desde:| 01 DE AGTL | hasta: 31 DEAGT | Informe de seguimiento No. 7 de 12
E Cumple con la obligacién y
Obligaciones Actividades Entregable oreentaje los requisitas?
51 NO Pend
Prestar a |a Loteria de Bogota; los - 0 |
servicios previstos en el objeto del Prestar el S deasoy 50%
cafeteria
contrato
Poner a dispocision de la Loterfa de O O
Bogeta Dos (2} operarias debidamente o
uniformadas de lunes a viernes de BosIpErSnNaS|pErmanentes 50%
6:00 a 3:00 p.m.
Realizar las demas laboreas o a |
actvidades que contribuyan a Prestar el servigio de aso y 50%
garantizar el cabal cumplimiento y cafeteria

ejecucion del contrato

Suministrar a las operarias en la
instalaciones d ela Loterla de Bogota O O
todos los elementos, necesarios para

desarrollar sus labores de limpieza, 50%
desinfeccion y heramientas
recesarias garantizando su alta
calidad
Utilizar como minimos los siguientes

elzmentos: 1 aspiradora de pisos 0O 0

industrial;1 magquina brilladora; 1 Magquinaria 50%

maquina lava tapetes, 2 hornos

electricos
Suministrar la totalidad de los
materiales ncesarios para el aseo Insumas
fisico de sus instalaciones y cafeterias

50%

11

Observaciones

LCumple?
Parimetro Si [ No | Cal

Cumplimiento del obfeto y las obligaciones 20% P 50%
De asuerdo al reporte de actividades y entregrables relacionado el 09 X 03

La ejscucién del contrato se encuentra dentro de los tiempos
: . ) 0,4 X 02
programados y el plazo de ejecucidn?

Pdginalde 2



% .m A FORMATO Cadigo: FRO330-183-5
INFORME DE SEGUIMIENTO, CONTROL Y REEVALUACION
DE PROVEEDORES Y CONTRATISTAS

__uu;t T

la q‘ue il I‘zii'vha da

Han existido atrasos significativos al programa de ejecucion definido? 0.2 | I X | 0,0 |
Calidad del blen o servicio C  40% P 40%
El bien 6 servicio entregado cumple con los pardmetros de calidad o 05 X o
especificaciones definidas entre las partes? . .
Las cantidades de los bienes o servicios entregados cumple con las 03 X %
condiciones pactadas? . 4
La respuesta frente a las comunicaciones, solicitudes y reclamaciones se
. ; 0.2 X 0,1
realizan de forma oportuna y acorde a las relaciones contratuales?
Han existido reclamaciones frente al bien o servicio contratado? 02 X 0,0
Cumplimlento a los soportes administrativos y de pago c 10% P 10%
Las polizas se encuentran vigentes y acordes con lo pactado en el 025 X 0,03
4 El coniratista adjunta soporte en gue conste el cumplimiento de 0,25 X 0.03
¢ El soporte de cumplimiento de obligaciones parafiscales corresponde 025 X e
con el periodo de la factura? i s
LEl certificado de cumplimiento de obligaciones parafiscales esla suscrito 026 X oS
por el Representante Legal y/o el Revisor Fiscal de la empresa? { v
Total de ponderacién sobre las variables a evaluar ¢ 100% P 100%

V. SEGUIMIENTO DE PAGOS

El informe de seguimiento genera pago Si No El pago es: Parcial Total

O O O
valor total a pagar en Namero Factura
|nemero: $ 5223603 |1 oo LKA FV - 6062
I‘é’;‘r':;f‘“a' a pagar en CINCO MILLONES DOSCIENTOS VEINTITRES MIL SEISCIENTOS TRES PESOS

Valor acumulado de pagos
Nota: Los meses en los que no se hayan hecho pagos sa deben dejar en cero (D).

Valor Total del CDPS: (sumar los COPs asignades al $  62.683.110 |Saldo CDPs: $ B
contrato} . ) :
. x:llg‘r’)Total del RP: (sumer los RPz asignados al $ 62.683.110 |Saldo RP: $ 31.341.492
Mes Afio Valor Pago % EJ Mes Afio Valor pago % EJ
Feb 2019 3 5.223.603,00 8%
Mar 2019 $ 5.223.603,00 8%
Abr 2019 $ 5.223.603,00 8%
May 2018  |§  5223.60300| 8%
Jun 2018 $ 5.223.603,00 8%
Jul 2019 $ 5.223.603,00 8%

Total pagado:| § 3.341.618[  s0%

V1. OBSERVACIONES

Nota: Registre la informacion que pueda ser relevante y que este por fuera de las observaciones hechas en cada uno de los parédmetros.

PAGO CORRESFONDIENTE AL MES DE DE JULIO- DURANTE EL MES NO SE PRESENTO INCUMPLIMIENTO, NI SE MATERIALIZO
RIESGO ALGUNO

B VIl. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO POR PARTE DEL SUPERVISOR DEL CONTRATO
Fsupewisor del contrato, certifica que de acuerdo al seguimiente aqui consignado el contratista S| X_NO___ cumple con las obligaciones|
d

erivadas del contrato No._35403_ DE _2019. Asi mismo, certifica que el contratista cumplié conforme a ios requisitos de Ley con los
aportes de sepuridad social. Scbre el particular reposan en los archivos de la Empresa los documentos que son el soporte técnico de los
frequisitos necesarios para la autorizacién de pago al contratista. /

VIIL. FIR ‘AEL SUPERVIQOR DEL CONTRATO 7

\\/
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CLEANER S.A FACTURA DE VENTA ]
. (  NIT: 800041433 :
t-. c l EANEL rriNCIPALAY 3NORTE 35AN 33159 FV - 6062 ’
v Mds limpio, mds cdiido Tel: 6410601 Fax:
CALI
Autorizacion #18762015593216 fecha 09/07/2019 vencimiento 09/01/2021 Autorizada desde
FV5801 al FV6100 Regimen Comun Actividad Dian 8121, No gran contribuyente F ACTURA DE VE NTA
Cliente )
Nombre: LOTERIA DE BOGOTA Nit: 899999270 - 1 Fecha: 12/08/2019

Sucursal: LOTERIADE BOGOTA
Direccién: CARRERA 32A 26-14

Numero Pedido:

Forma de Pago: CREDITO 30 DIAS

PRESTACION DE SERVICIO INTEGRAL DE ASEQ Y CAFETERIA
ORDEN DE COMPRA No. 35403
PERIODO JULIO 2019

OPERARIO DE ASEQ Y CAFETERIA TIEMPO COMPLETO -2
TURNQ OPERARIO DE MANTENIMIENTO TURNO -5
BIENES DE ASEQ Y CAFETERIA

AlU 2%
BASE GRAVABLE ESTIMADA $502.752.95

Por favor al

Fecha:
Folios:

Radigado: JENITH JULIETH CASTANO ANTURI
LNIDAD DE RECURSOS FISICOS

Desting:

Ciu?ad: SANTAFE DE BOGOTA D.C. Vendedor: CLEANER SA
Teléfono:
term Valor total

LOTERIA DE BOGOTA

contastar cite este N de: 1-2019-1283

137082018 11:10:39
2 Arexos:  N/A

$2,825,303.00

$251,450.00

$1,950,776.49

$100,550.59

CENTAVOS

CINCO MILLONES DOSCIENTOS VEINTITRES MIL SEISCIENTOS TRES PESOS CON CATORCE

Esta factura se aseneja a una letra de cambio y su nommatividad esta conforme a la ley 1231 del 2008 ¥
en espegcial 3l articulo 5 de la ley 1231 de 2008 que modifico el articulo 779 del decreto 410 de 1971 del
codigo del comercio, el vendedor y/o prestador de servicios podra transferirla a terceros por endoso, y es
obligatoric dicha aceptacion a sus legitimos tenedores de buenafe. El (Los} Comprador (es) Iz firma en
sefial de aceptacion y de haber recibido real y materiaimente la mercancia yio el servicio descrito.

No Grandes Contribuyentes - Regimenceomun - Actividad ICA 7493 Tarifa 10x1000 - Actividad DIAN 8121
- Consignar al primer beneficiario CtaCte 06504143309 Bancolombia - Linea 018000189348 - Factura
Impresa por Computador Con Sofware SIESA SBS Nit 890319193-3 - FAVOR ENVIAR SOPORTE DE
PAGO CON SUS DEDUGCIONES al correo cartera@cleaner.com.co y jefecontable@cleaner.com.co

j s

(Firma y 3ello Cleaner S.A.)

Subtotal $5,128,080.08
IVA $95,523.06
L Total: $5,223,603.14
T Ty

(Firma y Sello Cliente)

J
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Nit. 800.041.433-3 o PCpuyar: Cradtlo.G - 32 - € 313756 2345

Q,‘CI an o Coln AV Lliortah D8 AN ER- Pl 12} G2 06 01
\ e eI Lo D Begoty  ra71B 52-91-Phc 1) 703 24 21

CERTIFICACION DE PAGOS DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES
PARAFISCALES

Yo, SILVIO REYES GIRALDO identificado con cedula de ciudadania No.
16.648.251 y con Tarjeta Profesional No. 21327-T de la Junta Central de
Contadcres de Colombia, en mi condicién de Revisor Fiscal Suplente de CLEANER
S.A identificada con Nit.800.041.433-3, debidamente inscrito en la Camara de
Comercio de Cali, luego de examinar de acuerdo con [as normas de auditoria
generalmente aceptadas en Colombia, los estados financieros de la compafiia,
certifico el pago de los aportes de seguridad social (pension, salud y riesgos
profesionales) y de los aportes parafiscales (Instituto Colombiano de Bienestar
familiar ICBF, Servicio Nacional de Aprendizaje SENA y Caja de Compensacién
Familiar) pagados por la compariia durante los Gltimos seis (6) meses calendario
legalmente exigibles. Lo anterior, en cumplimiento de lo dispuesto en el Articulo 50
de la Ley 789 de 2002.

Dada en Santiago de Cali, al primer (01) dia del mes de Agosto de 2019.

Atentamente,

.G N 15 543 251
Tarjeta Profesonal N 21327-T

Linea 01 8000 189348
www.cleaner.com.co

[ £ 1D GROUP ONE

@ BIDw A
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LOTERIA

BocorA LOTERIA DE BOGOTA
899999270-1

Laemsbibe SOLICITUD DE ORDEN DE PAGO
Numero:  ( 547 )
DE: DURAN CORTES MARTHA LILIANA
320:UNIDAD DE TALENTO HUMANO
PARA: ACOSTA SANCHEZ GLORIA ESPERANZA
310:UNIDAD FINANCIERA Y CONTABLE
Fecha: 09/09/2019

De manera atenta solicito a usted ordenar a quien corresponda, elaborar Orden de Pago, a nombre de CLEANER S.A.
NIT/CC: 800041433, segun facturas y conceptos descritos a continuacion.

Por concepto de: factura 6181-prestacion de servicio de aseo y cafeteria durante el mes de agosto de 2019

ANEXOS: Factura(s),Certificacion del revisor fiscal de pago de seguridad social,Pago Aporte Seguridad
Social,Seguimiento a la Ejecucién de los Contratos.

( Cuota Factura Valor )
1 6181 5,223,603
Por un valor de CINCO MILLONES DOSCIENTOS VEINTITRES MIL ( TOTAL ) 5,223,603

SEISCIENTOS TRES PESOS M/CTE

Cordialmente,

DURAN CORTES MARTHA LILIANA
JEFE DE UNIDAD
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FORMATOQ

Codigo: FRO330-183-5

INFORME DE SEGUIMIENTO, CONTROL Y REEVALUACION
DE PROVEEDORES Y CONTRATISTAS

I. DATOS DEL CONTRATOQ

|Fechas del RPs. | 31101/2019]

Nimeros de RPs: 173
. s Fecha aprobacién Fecha Acta
Numero de Pdliza: de Ia Péliza: de inicio: e
Contratista: CLEANER S.A. Nit: 860.522.931-2
Régimen Tributario: O simplificado @® Comun OGran Contribuyente
Tipo de Contrato: PRESTACION DE SERVICIOS OBJETO DEL CONTRATO
Vigencia: Desde 1/02/2018 Hasta 31/01/2020
Prestacidn de los servicios de aseo y cafeteria, incluyendo el
Namero de Contrato: 0C35403 Fecha: 28/01/2019 suministro de equipos, elementos de aseo y cafeteria, necesarios
. o - para su realizacidn en las diferentes dependencias de la Loteria
Existe Adicién: s No de Bogota.
Existe prormroga: si No
Valor del Contrato Valor Adiciones al
62.683.110
finclido IVA): 3 Confrato: Valor Total | $ 62.683.110,00
Il. DATOS DE LA SUPERVISION
Nombre del Supervisor: MARTHA LILIANA DURAN CORTES Numero de identificacion: | 52226275
Cargo: Jefe Unidad (E) Dependencia: Recursos Fisicos
Gl | O Fecha Dia_| Mes | Afio
Tipa de informe de supervisidn Parcial | Final seguimiento: | 31 | Ago | 2019
Ill. SEGUIMIENTO LEGAL CONTRACTUAL
Perivdo de seguimiento: desde:f 01 DE AGTL | hasta: | 31 DE AGT Informe de seguimiento No. 7 de 12
P . Cumple con la obligacién v
Obligaciones Actividades Entregable "Arcema‘e los requisitos?
vance
Sl NO Pend
Prestar a la Loteria de Bogota; los - . T I | N
servicios previstos en el objeto del Prestar ei senviclo deasoy 58% .
cafeteria
contrato
Poner a dispacision de la Loteria de O O
Bogota Dos (2) operarias debidamente
uniformadas de lunes a viernes de RS SRS PETRanSqiDs 58%
6:00 a 3:00 p.m.
Realizar las demas laboreas o O O
actvidades que contribuyan a Prestar el servicio de aso y 58%
garantizar el cabal cumplimiento y cafeteria
gjecucion del contrato
Suministrar a las operarias en la
instalaciones d ela Loteria de Bogota 0 0
todcs los elementos, necesarios para
desarrollar sus labores de limpieza, 58%
desinfeccion y herramientas
recesarias garantizando su alta
calidad
Utilizar como minimos los siguientes
elementos: 1 aspiradora de pisos 0 0
industrial;1 magquina brilladera; 1 Maquinaria 58%
maguina lava tapetes, 2 homos
electricos
Surministrar |a totalidad de los
materiales ncesarios para el aseo Insumos 58%
fisico de sus instalaciones y cafeteriag
] B [
¢ Cumple? .
Paramet = Ob:
arametro Si | No | Cal servaciones
Cumplimiento del objeto y las obligaclones 5U% P 50%
De aguardo al reporte de actividades y entregrables relacionado el 05 03
La ejacucién dei contrato se encuentra dentro de los tiempos 0.4 o
programados y el plazo de ejecucion? Ja :

Piginal de 2



T FORMATO Codigo: FRO330-183-5
i INFORME DE SEGUIMIENTO, CONTROL Y REEVALUACION
DE PROVEEDORES Y CONTRATISTAS

3 ad
T RO TA

Le s w445 kiIws G

Han existido atrasos significativos al programa de ejecucién definido? -0.2 I | X | 0,0 I
Galidad del bien o serviclo cC  40% P 40%
El bien o servicio entregado cumple con los parametros de calidad o 05 X o
especificaciones definidas entre las partes? : F
Las cantidades de los bienes o servicios entregados cumple con las 03 X o
condiciones pactadas? 3 :
La respuesta frente a las comunicaciones, solicitudes y reclamaciones se 02 X an
realizan de forma oportuna y acorde a las relaciones contratuales? [ ¥e 1
Han existido reclamaciones frente al bien o servicio contratado? 02 X 0,0
Cumplimlento a los soportes administrativos y de pago c 10% P 10%
Las polizas se encuentran vigentes y acordes con lo pactado en el 025 X 0,03
2 El contratista adjunta soporte en gue conste el cumplimiento de 0,25 X 0,03
¢ El soporte de cumplimiento de obligaciones parafiscales corresponde 025 | X )
con el periodo de la factura? . .
¢El certificado de cumplimiento de obligaciones parafiscales esta suscrito s X .
por el Representante Legal yfo el Revisor Fiscal de la empresa? 2
Total de ponderacién sobre las variables a evaluar Cc 100% P 100%

V. SEGUIMIENTO DE PAGOS

El informe de seguimientc genera pago Si No 7 El pago es: Parcial & Total O
Valor total a pagar en Numere Factura

numero: $ S12231603 /Cuenta de cobro: Fv-6181
]‘:r':;_t‘“a' a pagar en CINCO MILLONES DOSCIENTOS VEINTITRES MIL SEISCIENTOS TRES PESOS

Valor acumulado de pagos
Nota: Los meses en los que no se hayan hecho pagos se deben dejar en cero (0},

Valor Total del CDPS: (Sumar los CDPs asignados at 3 62.683.110 |Saldo CDPs: $
contrato) ) . b T
Valor Total del RP: (sumar los RPs asignados al R
i $ 62.683.110 |Salde RP: $ 26.117.889
Mes Afio Valor Pago % EJ Mes Afo Valor pago % EJ
Feb 2019 $ 5.223.603,00 8% Ago $ 2018 3 §5.223.603 B%
Mar 2019 $ 5.223.603,00 8%
Abr 2019 $ 5.223.603,00 8%
May 219 |§  5.223.603,00 8%
Jun 2019 $ 5.223.603,00 8%
Jul 2018 $ 5.223.603,00 8%

Total pagado:| g 36,565,221 58%

V1. OBSERVACIONES

Neta; Regisire la informacion que pueda ser relevante y que este por fuera de las observationes hechas en cada uno de les pardmetros,

EN EL PERIODO SE PRESENTO ENTTREGA PARCIAL DEL PEDIDO DE INSUMOS, SE PRESNETO REQUERIMIENTO. PAGO
CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO DE 2019

VIl. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO POR PARTE DEL SUPERVISOR DEL CONTRATO
El supervisor del contrato, certifica que de acuerdo al seguimiento aqui consignado el contratista SI X_NO___ cumple con las cbligaciones|

derivadas del contrato No._35403_ DE _2019. Asl mismo, cerifica que el contratista cumplié conferme a los requisitos de Ley con los
aportes de seguridad social. Sobre el particular reposan en los archivos de la Empresa los documentos que son el soporte técnico de los
{requisitos necesarios para [a autorizacién de pago al contratista,

VIII. F, DEL SUPERVISOR DEL CONT O
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CLEANER S.A
NIT: 800041433

& .
‘:(c l AN rFrinciraLav aNORTE 35aN 3359

oS Mds limplo, mds cditdo
(] r

Tel: 64106801 Fax:
CALI

Autorizacior. #18762016324058 fecha 16/08/2019 vencimiento 16/32/2020 Autorizada desde
FVE101 al FVE500 Regimen Comun Actividad Dian 8121, No gran contribuyente

FACTURA DE VENTA ' [

Cliente

Nombre: LOTERIADE BOGOTA

Sucursal: LOTERIA DE BOGQTA
Direccién: CARRERA 32A 26- 14

Nit: 899999270 - 1

FV - 6181 ]
FACTURA DE VENTA
Fecha: 31/08/2019

Namero Pedido:
Forma de Pago: CREDITO 30 DIAS

Ciusiad: SANTAFE DE BOGOTAD.C. Vendedor: CLEANER SA
Teléfono:
ltem Valor total

PRESTACION DE SERVICIO INTEGRAL DE ASEQ Y CAFETERIA
ORDEN DE COMPRA No. 35403
PERIODO AGCSTO 2019

OPERARIO DE ASEQ Y CAFETERIA TIEMPO COMPLETO -2
TURNO OPERARIO DE MANTENIMIENTO TURNO -5
BIENES DE ASEC Y CAFETERIA

Al 2%
BASE GRAVABLE ESTIMADA $502.752.95

$2,825,303.00

$251,450.00

$1,950,776.49

$100,550.59

LOTERIA DE BOGOTA
1-2019-1361

Por favor al conlestar cite este N° de:
Fecha: 26/08/2019 10:56:23
Folios: 1 Anexcs: 2
Radicador: RAUL CASTIBLANCO CASTRO

Destino:  UNIDAD DE RECURSOS FISICOS
an ITIIIIII-IIIII- T 1] llll-llqll tERRL B

CENTAVOS

Esta factura se aseneja a una letra de cambio y su normatividad esta conforme a la ley 1231 def 2008 y
en especial &l articulo 5 de la ley 1231 de 2008 que modifico el articule 779 del decreto 410 de 1671 del

codigo del ccmercio, el vendedor y/o prestador de servicios podra transferirla a terceros por endoso, y es IVA
obligatorio dicha acaptacion a sus legitimos tenedores de buenafé. El (Los) Comprador (es) la firma en
sefial de aceptacion y de haber recibido real y materialmente la mercancia y/fo el servicio descrito.

CINCO MILLONES DOSCIENTOS VEINTITRES MIL SEISCIENTOS TRES PESOS CON CATORCE

s —

Subtotal $5,128,080.08

$95,523.06

Total: $5,223,603.14

No Grandes Contribuyentes - Regimencomun - Actividad ICA 7493 Tarifa 10x1000 - Actividad DIAN 8121
- Consignar al primer beneficiario CtaCfe 06504143305 Bancolombia - Linea 018000189348 - Factura
Impresa por Computador Con Sofware SIESA SBS Nit 880315193-3 - FAVOR ENVIAR SOPORTE DE
PAGO CON SUS DEDUCCIONES al correo cartera@cleaner.com.co y jefecontable@cleaner.com.co

-

(Firma y Sello Cleaner S.A.}

{Firma y Sello Cliente)

"y
Pagina 1de 1
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¥

CERTIFICACION DE PAGOS DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES
PARAFISCALES

Yo, SILVIO REYES GIRALDO identificado con cedula de ciudadania No.
16.648.251 y con Tarjeta Profesional No. 21327-T de la Junta Central de
Contadores de Colombia, en mi condicién de Revisor Fiscal Suplente de CLEANER
S.A identificada con Nit.800.041.433-3, debidamente inscrito en la Camara de
Comercio de Cali, luego de examinar de acuerdo con las normas de auditoria
generalmente aceptadas en Colombia, los estados financieros de la compafiia,
certifico el pago de los aportes de seguridad social (pensién, salud y riesgos
profesionales) y de los aportes parafiscales (Instituto Colombiano de Bienestar
familiar ICBF, Servicio Nacional de Aprendizaje SENA y Caja de Compensacion
Familiar) pagados por la compariia durante los Ultimos seis (6) meses calendario
legaimente exigibles. Lo anterior, en cumplimiento de lo dispuesto en &l Articulo 50
de la Ley 789 de 2002,

Dada en Santiago de Cali, al primer (01) dia del mes de Agosto de 2019.

Atentamente,

6.6. N* 1B.548.251
Tarjeta Profesionad N° 21327-T

“§:  Nit 800.041.433-3 M DOREYAY Crad No.§ - 93 -Cu 373756 2345
\..

S
sl
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Linea 01 8000 189348 S IoGaSL o a
W # gy Caronaseo iy

www.cleaner.com.co
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LOTERIA

BocorA LOTERIA DE BOGOTA
899999270-1

Laemsbibe SOLICITUD DE ORDEN DE PAGO
Numero:  ( 547 )
DE: DURAN CORTES MARTHA LILIANA
320:UNIDAD DE TALENTO HUMANO
PARA: ACOSTA SANCHEZ GLORIA ESPERANZA
310:UNIDAD FINANCIERA Y CONTABLE
Fecha: 09/09/2019

De manera atenta solicito a usted ordenar a quien corresponda, elaborar Orden de Pago, a nombre de CLEANER S.A.
NIT/CC: 800041433, segun facturas y conceptos descritos a continuacion.

Por concepto de: factura 6181-prestacion de servicio de aseo y cafeteria durante el mes de agosto de 2019

ANEXOS: Factura(s),Certificacion del revisor fiscal de pago de seguridad social,Pago Aporte Seguridad
Social,Seguimiento a la Ejecucién de los Contratos.

( Cuota Factura Valor )
1 6181 5,223,603
Por un valor de CINCO MILLONES DOSCIENTOS VEINTITRES MIL ( TOTAL ) 5,223,603

SEISCIENTOS TRES PESOS M/CTE

Cordialmente,

DURAN CORTES MARTHA LILIANA
JEFE DE UNIDAD



La s aer bets O

FORMATOQ

Codigo: FRO330-183-5

INFORME DE SEGUIMIENTO, CONTROL Y REEVALUACION
DE PROVEEDORES Y CONTRATISTAS

I. DATOS DEL CONTRATOQ

|Fechas del RPs. | 31101/2019]

Nimeros de RPs: 173
. s Fecha aprobacién Fecha Acta
Numero de Pdliza: de Ia Péliza: de inicio: e
Contratista: CLEANER S.A. Nit: 860.522.931-2
Régimen Tributario: O simplificado @® Comun OGran Contribuyente
Tipo de Contrato: PRESTACION DE SERVICIOS OBJETO DEL CONTRATO
Vigencia: Desde 1/02/2018 Hasta 31/01/2020
Prestacidn de los servicios de aseo y cafeteria, incluyendo el
Namero de Contrato: 0C35403 Fecha: 28/01/2019 suministro de equipos, elementos de aseo y cafeteria, necesarios
. o - para su realizacidn en las diferentes dependencias de la Loteria
Existe Adicién: s No de Bogota.
Existe prormroga: si No
Valor del Contrato Valor Adiciones al
62.683.110
finclido IVA): 3 Confrato: Valor Total | $ 62.683.110,00
Il. DATOS DE LA SUPERVISION
Nombre del Supervisor: MARTHA LILIANA DURAN CORTES Numero de identificacion: | 52226275
Cargo: Jefe Unidad (E) Dependencia: Recursos Fisicos
Gl | O Fecha Dia_| Mes | Afio
Tipa de informe de supervisidn Parcial | Final seguimiento: | 31 | Ago | 2019
Ill. SEGUIMIENTO LEGAL CONTRACTUAL
Perivdo de seguimiento: desde:f 01 DE AGTL | hasta: | 31 DE AGT Informe de seguimiento No. 7 de 12
P . Cumple con la obligacién v
Obligaciones Actividades Entregable "Arcema‘e los requisitos?
vance
Sl NO Pend
Prestar a la Loteria de Bogota; los - . T I | N
servicios previstos en el objeto del Prestar ei senviclo deasoy 58% .
cafeteria
contrato
Poner a dispacision de la Loteria de O O
Bogota Dos (2) operarias debidamente
uniformadas de lunes a viernes de RS SRS PETRanSqiDs 58%
6:00 a 3:00 p.m.
Realizar las demas laboreas o O O
actvidades que contribuyan a Prestar el servicio de aso y 58%
garantizar el cabal cumplimiento y cafeteria
gjecucion del contrato
Suministrar a las operarias en la
instalaciones d ela Loteria de Bogota 0 0
todcs los elementos, necesarios para
desarrollar sus labores de limpieza, 58%
desinfeccion y herramientas
recesarias garantizando su alta
calidad
Utilizar como minimos los siguientes
elementos: 1 aspiradora de pisos 0 0
industrial;1 magquina brilladera; 1 Maquinaria 58%
maguina lava tapetes, 2 homos
electricos
Surministrar |a totalidad de los
materiales ncesarios para el aseo Insumos 58%
fisico de sus instalaciones y cafeteriag
] B [
¢ Cumple? .
Paramet = Ob:
arametro Si | No | Cal servaciones
Cumplimiento del objeto y las obligaclones 5U% P 50%
De aguardo al reporte de actividades y entregrables relacionado el 05 03
La ejacucién dei contrato se encuentra dentro de los tiempos 0.4 o
programados y el plazo de ejecucion? Ja :

Piginal de 2



T FORMATO Codigo: FRO330-183-5
i INFORME DE SEGUIMIENTO, CONTROL Y REEVALUACION
DE PROVEEDORES Y CONTRATISTAS

3 ad
T RO TA

Le s w445 kiIws G

Han existido atrasos significativos al programa de ejecucién definido? -0.2 I | X | 0,0 I
Galidad del bien o serviclo cC  40% P 40%
El bien o servicio entregado cumple con los parametros de calidad o 05 X o
especificaciones definidas entre las partes? : F
Las cantidades de los bienes o servicios entregados cumple con las 03 X o
condiciones pactadas? 3 :
La respuesta frente a las comunicaciones, solicitudes y reclamaciones se 02 X an
realizan de forma oportuna y acorde a las relaciones contratuales? [ ¥e 1
Han existido reclamaciones frente al bien o servicio contratado? 02 X 0,0
Cumplimlento a los soportes administrativos y de pago c 10% P 10%
Las polizas se encuentran vigentes y acordes con lo pactado en el 025 X 0,03
2 El contratista adjunta soporte en gue conste el cumplimiento de 0,25 X 0,03
¢ El soporte de cumplimiento de obligaciones parafiscales corresponde 025 | X )
con el periodo de la factura? . .
¢El certificado de cumplimiento de obligaciones parafiscales esta suscrito s X .
por el Representante Legal yfo el Revisor Fiscal de la empresa? 2
Total de ponderacién sobre las variables a evaluar Cc 100% P 100%

V. SEGUIMIENTO DE PAGOS

El informe de seguimientc genera pago Si No 7 El pago es: Parcial & Total O
Valor total a pagar en Numere Factura

numero: $ S12231603 /Cuenta de cobro: Fv-6181
]‘:r':;_t‘“a' a pagar en CINCO MILLONES DOSCIENTOS VEINTITRES MIL SEISCIENTOS TRES PESOS

Valor acumulado de pagos
Nota: Los meses en los que no se hayan hecho pagos se deben dejar en cero (0},

Valor Total del CDPS: (Sumar los CDPs asignados at 3 62.683.110 |Saldo CDPs: $
contrato) ) . b T
Valor Total del RP: (sumar los RPs asignados al R
i $ 62.683.110 |Salde RP: $ 26.117.889
Mes Afio Valor Pago % EJ Mes Afo Valor pago % EJ
Feb 2019 $ 5.223.603,00 8% Ago $ 2018 3 §5.223.603 B%
Mar 2019 $ 5.223.603,00 8%
Abr 2019 $ 5.223.603,00 8%
May 219 |§  5.223.603,00 8%
Jun 2019 $ 5.223.603,00 8%
Jul 2018 $ 5.223.603,00 8%

Total pagado:| g 36,565,221 58%

V1. OBSERVACIONES

Neta; Regisire la informacion que pueda ser relevante y que este por fuera de las observationes hechas en cada uno de les pardmetros,

EN EL PERIODO SE PRESENTO ENTTREGA PARCIAL DEL PEDIDO DE INSUMOS, SE PRESNETO REQUERIMIENTO. PAGO
CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO DE 2019

VIl. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO POR PARTE DEL SUPERVISOR DEL CONTRATO
El supervisor del contrato, certifica que de acuerdo al seguimiento aqui consignado el contratista SI X_NO___ cumple con las cbligaciones|

derivadas del contrato No._35403_ DE _2019. Asl mismo, cerifica que el contratista cumplié conferme a los requisitos de Ley con los
aportes de seguridad social. Sobre el particular reposan en los archivos de la Empresa los documentos que son el soporte técnico de los
{requisitos necesarios para [a autorizacién de pago al contratista,

VIII. F, DEL SUPERVISOR DEL CONT O

£ i
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CLEANER S.A
NIT: 800041433

& .
‘:(c l AN rFrinciraLav aNORTE 35aN 3359

oS Mds limplo, mds cditdo
(] r

Tel: 64106801 Fax:
CALI

Autorizacior. #18762016324058 fecha 16/08/2019 vencimiento 16/32/2020 Autorizada desde
FVE101 al FVE500 Regimen Comun Actividad Dian 8121, No gran contribuyente

FACTURA DE VENTA ' [

Cliente

Nombre: LOTERIADE BOGOTA

Sucursal: LOTERIA DE BOGQTA
Direccién: CARRERA 32A 26- 14

Nit: 899999270 - 1

FV - 6181 ]
FACTURA DE VENTA
Fecha: 31/08/2019

Namero Pedido:
Forma de Pago: CREDITO 30 DIAS

Ciusiad: SANTAFE DE BOGOTAD.C. Vendedor: CLEANER SA
Teléfono:
ltem Valor total

PRESTACION DE SERVICIO INTEGRAL DE ASEQ Y CAFETERIA
ORDEN DE COMPRA No. 35403
PERIODO AGCSTO 2019

OPERARIO DE ASEQ Y CAFETERIA TIEMPO COMPLETO -2
TURNO OPERARIO DE MANTENIMIENTO TURNO -5
BIENES DE ASEC Y CAFETERIA

Al 2%
BASE GRAVABLE ESTIMADA $502.752.95

$2,825,303.00

$251,450.00

$1,950,776.49

$100,550.59

LOTERIA DE BOGOTA
1-2019-1361

Por favor al conlestar cite este N° de:
Fecha: 26/08/2019 10:56:23
Folios: 1 Anexcs: 2
Radicador: RAUL CASTIBLANCO CASTRO

Destino:  UNIDAD DE RECURSOS FISICOS
an ITIIIIII-IIIII- T 1] llll-llqll tERRL B

CENTAVOS

Esta factura se aseneja a una letra de cambio y su normatividad esta conforme a la ley 1231 def 2008 y
en especial &l articulo 5 de la ley 1231 de 2008 que modifico el articule 779 del decreto 410 de 1671 del

codigo del ccmercio, el vendedor y/o prestador de servicios podra transferirla a terceros por endoso, y es IVA
obligatorio dicha acaptacion a sus legitimos tenedores de buenafé. El (Los) Comprador (es) la firma en
sefial de aceptacion y de haber recibido real y materialmente la mercancia y/fo el servicio descrito.

CINCO MILLONES DOSCIENTOS VEINTITRES MIL SEISCIENTOS TRES PESOS CON CATORCE

s —

Subtotal $5,128,080.08

$95,523.06

Total: $5,223,603.14

No Grandes Contribuyentes - Regimencomun - Actividad ICA 7493 Tarifa 10x1000 - Actividad DIAN 8121
- Consignar al primer beneficiario CtaCfe 06504143305 Bancolombia - Linea 018000189348 - Factura
Impresa por Computador Con Sofware SIESA SBS Nit 880315193-3 - FAVOR ENVIAR SOPORTE DE
PAGO CON SUS DEDUCCIONES al correo cartera@cleaner.com.co y jefecontable@cleaner.com.co

-

(Firma y Sello Cleaner S.A.}

{Firma y Sello Cliente)

"y
Pagina 1de 1
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¥

CERTIFICACION DE PAGOS DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES
PARAFISCALES

Yo, SILVIO REYES GIRALDO identificado con cedula de ciudadania No.
16.648.251 y con Tarjeta Profesional No. 21327-T de la Junta Central de
Contadores de Colombia, en mi condicién de Revisor Fiscal Suplente de CLEANER
S.A identificada con Nit.800.041.433-3, debidamente inscrito en la Camara de
Comercio de Cali, luego de examinar de acuerdo con las normas de auditoria
generalmente aceptadas en Colombia, los estados financieros de la compafiia,
certifico el pago de los aportes de seguridad social (pensién, salud y riesgos
profesionales) y de los aportes parafiscales (Instituto Colombiano de Bienestar
familiar ICBF, Servicio Nacional de Aprendizaje SENA y Caja de Compensacion
Familiar) pagados por la compariia durante los Ultimos seis (6) meses calendario
legaimente exigibles. Lo anterior, en cumplimiento de lo dispuesto en &l Articulo 50
de la Ley 789 de 2002,

Dada en Santiago de Cali, al primer (01) dia del mes de Agosto de 2019.

Atentamente,

6.6. N* 1B.548.251
Tarjeta Profesionad N° 21327-T

“§:  Nit 800.041.433-3 M DOREYAY Crad No.§ - 93 -Cu 373756 2345
\..
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FORMATO Cédigo: FRO330-183-5
INFORME DE SEGUIMIENTO, CONTROL Y REEVALUACION
DE PROVEEDORES Y CONTRATISTAS

. DATOS DEL CONTRATO

Numeros de RPs: 173 lFechas del RPs. ’ 31/01/2019 I
. o Fecha aprobacion Fecha Acta
HUmersIHelRola: de la Pélizg: de inicio: NIA
Cortratista; CLEANER S.A. | Nit; 860.522.931 - 2
Régimen Tributario: O Simplificado @ Comin (OGran Contribuyente
Tipo de Contrato: PRESTACION DE SERVICIOS OBJETO DEL CONTRATO
Vigencia: Desde 1/02/2019 Hasta 31/01/2020
Prestacion de los servicios de aseo y cafeteria, incluyendo el
NUmero de Contrato: 0C35403 Fecha: 26/01/2019 suministro de equipos, elementos de aseo y cafeteria, necesarios
izacit - d .
Existe Adicion: (I si No para su realizacion en las diferentes dependencias de la Loteria
de Bogota,
Existe prarroga: O si No
Valor del Contrato Valor Adicicnes al
(inclido IVA): $ 62.683.110 Contrate: Valor Total | $ 62.683.110,00
Il. DATOS DE LA SUPERVISION
Nombre del Supervisor; MARTHA LILIANA DURAN CORTES Namero de identificacién: 52226275
Cargo: Jefe Unidad (E) Dependencia: Recursos Flsicos
. . 3 . ol Fechg . . Dia Mes | Ao
Tipo de informe de supervisién Parcial Final seguimienta: 30 Sep | 2019
Ili. SEGUIMIENTO LEGAL CONTRACTUAL
Periodo de seguimiento: desde:( 01 de sepr hasta: 30 de sept Informe de seguimiento No. 8 de 12
B . Cumple con Ia ebligacién y
Obligaciones Actividades Entregable b l0s requisitos?
vance
Sl NO Pend
Prestar a la Loterla de Bogota; los - | O
servicios previstos en el objeto del Prestar el SN de asoy 687%
cafeteria
contrato
Foner a dispocision de la Loterfa de O O
Bogota Dos (2) operarias debidamente o
urfformadas de lunes a viernes de Dasjpersonasipamaneniss 67%
6:00 a 3:00 p.m.
Realizar las demas laboreas o O O
actvidades que contribuyan a Prestar el servicio de asoy 67%
garantizar el cabal cumplimiento y cafeteria ¢
ejecucion del contrato
Suministrar a las operarias en la
instalaciones d ela Loteria de Bogota 0 0
todes los elementos, necesarios para
desarrollar sus labores de limpieza, 67%
desinfeccion y herramientas
necesarias garantizando su alta
calidad
Utilizar como minimaos log siguientes
elsmentos: 1 aspiradora de pisos
industrial;1 maquina brilladora; 1 Maquinaria B67% 4 & o
maquina lava tapetes, 2 homos
electricos
Suministrar la totalidad de los
materiales ncesarios para el aseo Insumos 67%
fisico de sus instalaciones y cafeterias
0Lt
Parametro Cumple? Observaciones
Si | No | Cat
Cumplimlento del objeto y las obligacicnas 50% P 50%
De acuerdo al reporte de actividades y entregrables relacionado el 06 X 03
La ejecucion del contrato se encuentra dentro de los iempos 04 X e
pragramados y et plazo de ejecucion? ' =

Paginalde 2



FORMATO Codigo: FRO330-183-5
INFORME DE SEGUIMIENTO, CONTROL Y REEVALUACION
DE PROVEEDORES Y CONTRATISTAS

b qramaitine i
Han existido atrasos significativos al programa de ejecucién definido? 02 | | X I 0.0 |
Calidad del bien o servicio C  40% P 40%
El bien o servicio entregado cumple con los parametros de calidad o 05 X 6
especificaciones definidas entre las partes? : ;
|Las cantidades de los bienes o servicios eniregados cumple con las 03 X .
condiciones pactadas? L
La respuesta frente a las comunicaciones, solicitudes y reclamaciones se 02 X X
|realizan de forma oportuna y acorde a las relaciones contratuales? : .
Han existido reclamaciones frente al bien o servicio contratado? 0.2 X 0,0
Cumplimiento a los soportes administrativos y de pago c 10% P 10%
Las polizas se encuentran vigentes y acordes con lo pactado en el D25 X 003
¢+ El contratista adjunta soporte en que ¢onste el cumplimiento de 0,25 X 0,03
¢+ El soporte de cumplimiento de obligaciones parafiscales corresponde 025 X 0
con el periodo de |a factura? ‘
¢El certificado de cumplimiento de obligaciones parafiscales esta suscrito 0.25 X o
|por el Representante Legal y/o el Revisor Fiscal de la empresa? : 4
Total de ponderacién sobre las varlables a evaluar C 100% P 100%
V. SEGUIMIENTO DE PAGOS
El informe de seguimiento genera pago Si No [ El pago es: Parcial ] Total 7
Valor total a pagar en Ndmero Factura j
nomero: $ e /Cuenta de cobro: FV - 6441
I\;Etlrlgsr;-mtal & pagaren CINCO MILLONES DOSCIENTOS VEINTITRES MIL SEISCIENTOS TRES PESCS
Valor acumulado de pagos
Nota: Los meses an los que no se hayan hecho pagos se deben dejar en cero (0}.
xra:::}Total del CDPs: (sumarlos CDPs asignados al 3 62.683.110 |Saldo CDPs: $ N
X:I[::}Total del RP: (sumar os RPs asignados al $ 62.683.110 |Saldo RP: $ 20.894 286
Mes Afio Valor Pago % EJ Mes Aflo Valor pago % EJ
Feb 2019 $ 5.223.603,00 8% Ago $§ 2018 $ 5.223.603 8%
Mar 2019 $ 5.223.603,00 8% Sep § 2018($ 5.223.603 8%
Abr 2019 $ 5.223.603,00 8%
May 2018 b 5.223.603,00 8%
Jun 2019 $ 5.223.603,00 8%
Jul 2019 $ 5.223.603,00 8%
Total pagado:| g 41.788.324 67%
V1. OBSERVACIONES
Nota: Registre la informacién que pueda ser relevante y que este por fuera de las observaclenes hechas en cada uno de los paramsires.
EN EL PERIODO NO SE MATERIALIZO NINGUN RIESGQ. PAGO CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE DE 2018
T ————— =
Vil. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO POR PARTE DEL SUPERVISOR DEL CONTRATO
El supervisor del contrato, certifica que de acuerdo al seguimiento aqui consignado el contratista S1 X_NO___ cumple con las obligaciones
derivadas del contrate No._35403_ DE _2019. Asi mismo, certifica que el contratista cumplié conforme a los requisitos de Ley con los|
apertes de seguridad social. Sobre el particular reposan en los archivos de [a Empresa los documentos que son el soporte técnico de los
requisitos necesarios para la gutorizacién de pago al conratista.
q p: lﬂlﬂ pag ELLSIE

VIIl. FIRMA PEL S{PERVISOR DEL CONTRATO N\ il

13
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CLEANER S.A FACTURA DE VENTA ]

‘ ( _ NIT: 800041433
k\c ' AN FriNcPAL AV 3NORTE 35AN 33/58 FV - 6441 }
‘\'l'l‘t\;‘ Mas Imple, mds cdiido Tel: 8410601 Fax:

CALI

Autcrizacior #18762016324058 fecha 16/08/2019 vencimiento 16/02/2020 Autorizada desde
FVE101 al FVE500 Regimen Comun Actividad Dian 8121, No gran contribuyente FACTURA D E VENTA

Cliente
Nombre: LOTERIADE BOGOTA Nit: 899999270 - 1 Fecha: 30/09/2019
Sucursal: LOTERIADE BOGOTA Ntimero Pedido:
Direccion: CARRERA 32A 26-14 Forma de Pago: CREDITO 30 DIAS
; .
Ciudad: ~ SANTAFE DE BOGOTAD.C. Vendedor: GLEANER SA
Teléfono: J
Kkem Valor total
PRESTACION DE SERVICIO INTEGRAL DE ASEQ Y CAFETERIA
ORDEN DE COMPRA No. 35403
PERIODO SEPTIEMBRE 2019
OPERARIO DE ASEQ Y CAFETERIA TIEMPO COMPLETO -2
SEO $2,825,303.00
TURNO OPERARIO DE MANTENIMIENTO TURNO -5
$251,450.00
BIENES DE ASEO Y CAFETERIA
$1,950,776.49
AlU 2%
BASE GRAVABLE ESTIMADA $502.752.95 $100,550.58
LOTERIA DE BOGOTA
Por favor af contester cite este N° de:  §-2019-1558
Fecha: 28/09/2019 11:12:53
Folios: i Anexos: N/A
Radicadar: RALIL CASTIBLANCO CASTRO
Destino:  UNIDAD DE RECURSQS FiSICOS
an I[ll IRIREL RN IR M| IR IRE NG S
s A
CINCO MILLONES DOSCIENTOS VEINTITRES MIL SEISCIENTOS TRES PESOS CON CATORCE ‘
CENTAVOS
Subtotal $5,128,080.08

Esta factura se aseneja a una letra de cambio y su normatividad esta conforme a la ley 1231 del 2008 y
en especial 2| articulo 5 de la ley 1231 de 2008 que modifico el articulo 779 del decreto 410 de 1971 del

codigo del cemercio, el vendedor y/o prestader de servicios podra transferirla a tercaros por endoso, y es IVA
obligatorio dicha aceptacion a sus legitimos tenedores de buenafé. El (Los) Comprador (es) la firma en .
sefial de aceptacion y de haber recibido real y materialmente la mercancia yfo el servicio descrito. Total: $5,223,603.14
\ J

$95,523.06

No Grandes Contribuyentes - Regimencomun - Actividad [CA 7493 Tarifa 10x1000 - Actividad DIAN 8121
- Consignar 2l primer benefisiario CtaCte 06504143309 Bancolombia - Linea 018000189348 - Factura
Impresa por Computador Con Sofware SIESA SBS Nit 890319193-3 - FAVOR ENVIAR SOPORTE DE
PAGQ CON SUS DEDUCCIONES al correo cartera@cleaner.com.co y jefecontable@cleaner.com.co

[ — ( .

(Firma y Sellb Cleaner SA) (Firma y Sello Cliente)

/
Pagina 1 de 1



Cali: AV 3 Norie # 35 AN -59- Pbx: {2} 641 06 01
| Bogota: Cra.71B 52-91-Tbx:{1) 76324 21
"‘“f Popayan: (ra 4 iNo.0 - 93 - ol 3137562345

.({t.._l
' _.f

CERTIFICACION DE PAGOS DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES
PARAFISCALES

Yo, DARIO FERNANDQ PALACIOS REINA identificado con cedula de ciudadania
No. 1.088.649.140 y con Tarjeta Profesional No. 193124-T de la Junta Central de
Contadores de Colombia, en mi condicién de Revisor Fiscal de CLEANER S.A
identificada con Nit.800.041.433-3, debidamente inscrito en la Camara de Comercio
de Cali, luego de examinar de acuerdo con las normas de auditoria generalmente
aceptadas en Colombia, los estados financieros de la compaiiia, certifico el pago de
los aportes de seguridad social (pension, salud y riesgos profesionales) y de los
aportes parafiscales {Instituto Colombianc de Bienestar familiar ICBF, Servicio
Nacional de Aprendizaje SENA y Caja de Compensacion Familiar) pagados por la
compafiia durante los ultimos seis (6) meses calendario legalmente exigibles. Lo
anterior, en cumplimiento de lo dispuesto en el Articulo 50 de la Ley 789 de 2002.

Dada en Santiago de Cali, al primer (01) dia del mes de Septiembre de 2019.

Atentamente,

(i

DARIO FEBRNANDO PALACIOS REINA
Revisor Fiscal

C.C. N° 1.088.649.140

Tarjeta Profesional N® 193124-T

Linea 01 8000 189348 '“1"'4
www.Ccleaner.com.co |
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LOTERIA

BocorA LOTERIA DE BOGOTA
899999270-1

Laemsbibe SOLICITUD DE ORDEN DE PAGO
Numero:  ( 678 )
DE: DURAN CORTES MARTHA LILIANA
320:UNIDAD DE TALENTO HUMANO
PARA: ACOSTA SANCHEZ GLORIA ESPERANZA
310:UNIDAD FINANCIERA Y CONTABLE
Fecha: 06/11/2019

De manera atenta solicito a usted ordenar a quien corresponda, elaborar Orden de Pago, a nombre de CLEANER S.A.
NIT/CC: 800041433, segun facturas y conceptos descritos a continuacion.

Por concepto de: Factura 6710 - Servicio de aseo y cafeteria mes de septiembre de 2019, incluidos los insumos

ANEXOS: Factura(s),Certificacion del revisor fiscal de pago de seguridad social,Seguimiento a la Ejecucion de los
Contratos,Pago Aporte Seguridad Social.

( Cuota Factura Valor )
1 FV 6710 5,223,603
Por un valor de CINCO MILLONES DOSCIENTOS VEINTITRES MIL ( TOTAL ) 5,223,603

SEISCIENTOS TRES PESOS M/CTE

Cordialmente,

DURAN CORTES MARTHA LILIANA
JEFE DE UNIDAD
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FORMATO

INFORME DE SEGUIMIENTO, CONTROL Y REEVALUACION
DE PROVEEDORES Y CONTRATISTAS

Cddigo: FRO330-183-5

I. DATOS DEL CONTRATOQ
Numeros de RPs: 173 ‘Fechas del RPs. l 31/01/2019 |
. A Fecha aprobacion Fecha Acta
LNt de Fioles de Ia Poliza; de inicio: i
Contratista: CLEANER S.A. Nit: 860.522.931-2
Régimen Tributario: O Simplificado @® Com(n (OGran Contribuyente
Tipo de Contrato: PRESTACION DE SERVICIOS OBJETO DEL CONTRATO
Vigencia: Desde 1/02/2019 Hasta 31/01/2020
Prestacion de los servicios de aseo y cafeteria, incluyendo el
Numsro de Contrato: 0C35403 Fecha: 28/01/2019 suministro de equipos, elementos de aseo y cafeteria, necasarios
Existe Adicion: O si No para su realizacion en las diferentes dependencias de ta Loteria
de Bogota,
Exis!= prorroga: 1si No
Valor del Contrato Valor Adiciones al
AL 62.683.11 683,
(incluido IVA): 3 0 Contrato: Valor Total | $ 62.683.110,00
Il. DATOS DE LA SUPERVISION
Nombre del Supervisor: MARTHA LILIANA DURAN CORTES Ndmero de idenfificacion: 52226275
Cargo: Jefe Unidad (E) Dependencia: Recursos Fisicos
‘ . . . Ci Fech_a ) . Dfa Mes | Afio
Tipo de informe de supervisidn Parcial Final seguimiento: 31 Cct | 2018
ll. SEGUIMIENTO LEGAL CONTRACTUAL
Periodo de seguimiento: desde:| 01 DEOCT hasta: |31 DE OCTU| Informe de seguimiento No. 9 de 12
P ta Cumple can [a obligacidn y
Obligaciones Actividades Entregable ‘;’:::ce“’ los requisitos?
Sl NO Pend
Prastar a la Loterfa de Bogota; los . ] O
servicios previstos en el objeto del Riestage! servicio dejasoly 75%
cafeteria
contrato
Poner a dispocision de la Loter(a de O |
Bogota Dos (2) operarias debidamente
unformadas de lunes a viemes de S pETs oSS PETNATentSs 5%
6:00 a 3:00 p.m.
Realizar las demas laboreas o O O
acividades que coniribuyan a Prestar el servicio de aso y 75%
garantizar el cabai cumplimiento y cafeteria *
ejecucion del contrato
Suministrar a las operarias en la
instalaciones d ela Loteria de Bogota n O
tedces los elementos, necesarios para
desarrollar sus labores de limpieza, 75%
desinfeccion y herramientas
necesarias garantizando su alta
calidad
Utilizar como minimos los siguientes
eiamentos: 1 aspiradora de pisos
industrial;1 maquina brilladora; 1 Maquinaria 75% = d O
maquina lava tapetes, 2 hornos
electricos
Suministrar [a totalidad de [os
materiales ncesarios para el aseo Insumos 75%
fisice e sus instalaciones y cafeterias
1 g -
Parametro Sié?u;lnoplﬂ:al Observaciones
Cumplimiento del objeto y las obligaciones §50% P 50%
De acuerdo al reporta de actividades y entregrables relacionado el 0,6 0,3
La ejscucién del contrato se encuentra dentro de los tiempos 04 o
programados y el plazo de ejecucion? v :

Péginalde 2



FORMATO Cadigo: FRO330-183-5
INFORME DE SEGUIMIENTO, CONTROL Y REEVALUACION
DE PROVEEDORES Y CONTRATISTAS

R ST

| maeT

¥ -
La que i it o

Han existido atrasos significativos al programa de ejecucion definido? 02 | I X I 0,0 |
Calidad del bien o serviclo C  40% P 40%
El blen o servicio entregade cumple con los parametros de calidad o 05 X o
especificaciones definidas entre las partes? ’ :
Las cantidades de los bienes o servicios enfregados cumple con las 03 X o
condiciones pactadas? . .
La respuesta frente a las comunicaciones, salicitudes y reclamaciones se 02 X o
realizan de forma oportuna y acorde a las relaciones contratuales?
Han existido reclamaciones frente al bien o servicio contratado? -0.2 X o0
Cumplimiento a los soportes administrativos y de pago c  10% P 10%
Las polizas se encuentran vigentes y acordes ¢on lo pactado en el 0,26 X 0,03
¢+ El contratista adjunta soporte en que conste el cumplimients de 025 | X 0.03
¢ El soporte de cumplimiento de obligaciones parafiscales corresponde 025 | x A
con el perfodo de |a factura? i !
¢ El certificado de cumplimiente de obligaciones parafiscales esta suscrito 025 | x .
por el Representante Legal y/o el Revisor Fiscal de la empresa? ‘ Y
Total de ponderacidn sobre las variables a evaluar C 100% P 100%
V. SEGUIMIENTO DE PAGOS
El informe de seguimiento genera pago Si Noe [ El pago es: Parcial [] Total [
alor total a pagar en Namero Factura
Inamero: 3 5.223.603 |y, ienta de cobro: BV - 870,
Il‘:r';’;,t"ta' @ pagaren CINCO MILLONES DOSCIENTOS VEINTITRES MIL SEISCIENTOS TRES PESCS
Valor acumulado de pagos
Nota: Los meses en los que no se hayan hecho pagos se deben defar an cero (0).
gnallg:]Total del CDPs: (Sumar los CDPs asignados af $  62.683.110 [Saldo CDPs: $ _
Xna‘ig:)Total del RP: (sumar los RPs asignados al $ 62.683.110 |Saldo RP: $ 15.670.683
Mes Ao Valor Pago % EJ Mes Afig Valor pago % EJ
Feb 2019 $ 5.223.603,00 8% Ago § 2019 % 5.223.603 8%
Mar 2019 5 5.223.603,00 8% Sep § 2018 % 5.223.603 8%
Abr 2019 $ 5.223.603,00 8% Qcl 5 2.019 ] § 5.223.603 8%
May 2019 $ 5.223.503,00 8%
Jun 2019 [ 5.223.603,00 8%
Jul 2019 $ 5.223.603,00 8%
Total pagado:| ¢ 47.012427 75%
Vi. OBSERVACIONES
Nota: Registre 12 Informacion que pueda ser relevante y que este por fuera de las observaciones hechas en cada uno de los parametros.
EN EL PERIODO NO SE MATERIALIZO NINGUN RIESGO. PAGO CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE DE 2019
==, s
VII. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO POR PARTE DEL SUPERVISOR DEL CONTRATO
El supervisor del contrato, certifica que de acuerdo al seguimiento aqui consignado el contratista 81 X_NO___ cumple con las obligaciones
derivadas del contrato No._35403_ DE _2019. Asl mismo, certifica que el contratista cumpli conforme a los requisitos de Ley con los
aportes de seguridad social. Sobre el particular reposan en los archivos de la Empresa los documentes que son el soporte técnico de los
requisitos necesarios para la autorizacién de pago al contratista.
Vith. FIWA\QEL SUPERVISQR DEL CONTRATO

NN
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CLEANER S.A FACTURA DE VENTA ]
( _ NIT: 800041433
W
M 'ea n er PRINCIPAL AV 3NORTE 35AN 33/5% FV - 671 0 ‘
oy
'3““';;; Mds limpio, més cdlida Tel: 6410601 Fax:
CALlI
Autorizacion #18763000842184 fecha 13/10/2019 vencimiento 13/04/2020 Autorizada desde
FVB501 al V7000 Regimen Comun Actividad Dian 8121, No gran contribuyente FACTURA DE VENTA
Cliente
Nombre: LOTERIADE BOGOTA Nit: 899998270 - 1 Fecha: 31/10/2019

Sucursal: LOTERIADE BOGOTA
Direccion: CARRERA 32A 26 - 14

Noamero Pedido:
Forma de Pago: CREDITO 30 DIAS

Ciudad: ~ SANTAFE DE BOGOTA D.C. N EIEAREIER
Teléfono:
[tem Valor total

PRESTACION DE SERVICIO INTEGRAL DE ASEQ Y CAFETERIA

ORDEN DE COMPRA No. 35403

PERIODO OCTUBRE 2019

DE AFETERIA TIEMPO COMPLETO -2

OPERARIO DEASEO Y C 0 C $2,825,303.00
TURNO OPERARIO DE MANTENIMIENTO TURNO -5 $251.450.00
BIENES DE ASEQ Y CAFETERIA

$1,950,776.49
AlU 2%
BASE GRAVABLE ESTIMADA $502.752.95 $100,550.59
LOTERIA BE BOGOTA

Fror favor al contestar cite asta N°de: 1-2019-1737
Fecha: 24/10/201¢ (248 38
Foles: ° Arexos: NFA
Radicador; JENITH CULIETH CASTANO ANTUR|
Destine: UNID; D DE RECURSQOS FISICOS

CENTAVOS

CINCO MILLONES DOSCIENTOS VEINTITRES MIL SEISCIENTOS TRES PESOS CON CATORCE

Subtotal

Esta factura se aseneja a una letra de cambio y su normatividad esta conforme a la ley 1231 del 2008 y
en especial 2| articulo 5 de la ley 1231 de 2008 que modifico el articulo 779 del decreto 410 de 1971 del IVA
codigo del comercio, el vendedor y/o prestador de servicios podra transferirla a terceros por endoso, y es
obligatorio dicha aceptacior a sus legitimos tenedores de buenafé. El {Los) Comprador {es) la firma en
sefial de acaptacion y de haber recibido real y materialmente la mercancia y/o el servicio descrito.

$5,128,080.08

$95,523.

0e

No Grandes Centribuyentes - Regimencomun - Actividad 1CA 7493 Tarifa 10x1000 - Actividad DIAN 8121
- Consignar al primer beneficiario CtaCte 06504143309 Bancotombia - Linea 018000189348 - Factura
Impresa por Computador Con Scofware SIESA SBS Nit 850319193-3 - FAVOR ENVIAR SOPORTE DE

PAGO CON 3US DEDUCCIONES al correo cartera@cleaner.com.co y jefecontable@cleaner.

-

er

432 °

<Cle

Nit, 800

~

(Firma y Sello Qleaner S.A)
\

Totai: $5,223,603.14
OTERIA DE BOGOTZ)
( S A, 3
Reg. NOw. e
24 OCT 2019
RECiwuiOQ

S
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Cali: AV, 3 Norte # 35 AN -59- Phx: (2] 641 06 01
\ ) Bogota: Cra.71B 52-91 -Pox. [1) 703 24 21
E' Fopayan. Crad No. 0 - 93 - Cel. 313 756 2345

CERTIFICACION DE PAGOS DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES
PARAFISCALES

Yo, DARIO FERNANDO PALACIOS REINA identificado con cedula de ciudadania
No. 1.088.649.140 y con Tarjeta Profesional No. 193124-T de la Junta Central de
Contadores de Colombia, en mi condicién de Revisor Fiscal de CLEANER S.A
identificada con Nit.800.041.433-3, debidamente inscrito en la Camara de Comercio
de Cali, luego de examinar de acuerdo con las normas de auditoria generalmente
aceptadas en Colombia, los estados financieros de la compaiiia, certifico el pago de
los aportes de seguridad social (pension, salud y riesgos profesionales) y de los
aportes parafiscales (Instituto Colombiano de Bienestar familiar ICBF, Servicio
Nacional de Aprendizaje SENA y Caja de Compensacién Familiar) pagados por la
compaiiia durante los dltimos seis (6) meses calendario legalmente exigibles. Lo
anterior, en cumplimiento de lo dispuesto en el Articulo 50 de la Ley 789 de 2002.

Dada en Santiago de Cali, al primer {01) dia del mes de Octubre de 2019.

Atentamente,

(ol

DARIO FEBRNANDO PALACIOS REINA
Revisor Fiscal

C.C. N° 1.088.649.140

Tarjeta Profesional N° 193124-T

Linea 01 8000 189348
www.Cleaner.com.co

& BID@®u: BSA 4
....".‘ “Hd ‘&Fenaseoﬂ

SG-\.ER459273



LOTERIA

BocorA LOTERIA DE BOGOTA
899999270-1

Laemsbibe SOLICITUD DE ORDEN DE PAGO
Numero:  ( 767 )
DE: DURAN CORTES MARTHA LILIANA
320:UNIDAD DE TALENTO HUMANO
PARA: ACOSTA SANCHEZ GLORIA ESPERANZA
310:UNIDAD FINANCIERA Y CONTABLE
Fecha: 05/12/2019

De manera atenta solicito a usted ordenar a quien corresponda, elaborar Orden de Pago, a nombre de CLEANER S.A.
NIT/CC: 800041433, segun facturas y conceptos descritos a continuacion.

Por concepto de: Factura 6939 - Servicio de aseo y cafeteria mes de noviembre

ANEXOS: Factura(s),Certificacion del revisor fiscal de pago de seguridad social,Seguimiento a la Ejecucion de los
Contratos,Pago Aporte Seguridad Social.

( Cuota Factura Valor )
1 6939 5,223,603
Por un valor de CINCO MILLONES DOSCIENTOS VEINTITRES MIL ( TOTAL ) 5,223,603

SEISCIENTOS TRES PESOS M/CTE

Cordialmente,

DURAN CORTES MARTHA LILIANA
JEFE DE UNIDAD



FORMATO Cadigo: FRO330-183-5
INFORME DE SEGUIMIENTO, CONTROL Y REEVALUACION
e DE PROVEEDORES Y CONTRATISTAS

| |. DATOS DEL CONTRATO
[Nameros de rPs: 73 [Fechas get Rps. | 3110172018 |
. o Fecha aprobacion Fecha Acta
IN“““’ Heioiea de la Péliza: de inicio: e
Contratista: CLEANER S.A. | Nit: 860.522.931 - 2
Régimen Tributario: O Simplificado ® Comun O Gran Contribuyente
Tipo de Contrato: PRESTACION DE SERVICIOS OBJETO DEL CONTRATO
Vigencia: Desde 1/02/2019 Hasta 31/01/2020
Prestacion de los servicios de aseo y cafeteria, incluyendo el
Nimero de Contrato: 0C35403 Fecha: 26/01/2019 suministro de equipos, elementos de aseo y cafeteria, necesarios
lizaci \ .
Existe Adicion: ] si No para su realizacién en las diferentes dependencias de la Loteria
de Bogota.
Existe prorroga: si No
Valor del Contrato Valor Adiciones al
incluido IVA): 3 62.683.110 Contrato: Valor Total | $ 62.683.110,00
Il. DATOS DE LA SUPERVISION
Noambre del Supervisor: MARTHA LILIANA DURAN CORTES Namero de identificacion: I 52226275
Cargo: Jefe Unidad {E) Oependencia: Recursos Fisicos
_ _ N _ n Fecha . ' Dia Mes | Afo
Tipo de informe de supervision Parcial Final seguimiento: 30 Nov | 2019
lll. SEGUIMIENTO LEGAL CONTRACTUAL
{Periodo de seguimiento: desde:| 01 DE NOVI hasta: |30 DE NOVI| Informe de seguimiento No. 10 de 12
P . Cumple con la obligacién y
Obligaciones Actividades Entregable :m"m' los requisitos?
vance
sl NO Pend
Prestar a la Loterfa de Bogota; los - O O
servicios previstos en el objeto del Rrestan el:::?ent’éﬁg geiasaly 83%
contrato
Paoner a dispocision de la Loterla de ] O
Bogeta Dos (2) operarias debidamente .
uniformadas de lunes a viemes de EoSjpe@onaspemanenies 83%
6:00 a 3:00 p.m.
Realizar ias demas laboreas o O ||
acividades que contribuyan a Prestar el servicio de asc y 83%
garantizar el cabal cumplimiento y cafeteria
ejecucion del contrato
Suministrar a las cperarias en la
instaiaciones d ela Loteria de Bogota O O
todos los elementos, necesarios para
desarrollar sus labores de limpieza, 83%
desinfeccion y herramientas
necesarias garantizando su alta
calidad
Utilizar como minimos los siguientes
elamentos: 1 aspiradora de pisos
industrial;1 maquina brilladora; 1 Maquinaria 83% = = S
magquina lava tapetes, 2 hornos
electricos .
Suministrar Ta totalidad de los g
materiales ncesarios para el aseo Insumos 83%
fisico de sus instalaciones y cafeterias
JCumple? LI
Parametro
st | No | Cal OCbservacicnes
Cumplimiento del objeto y las obllgaciones 50% P 50%
IDe acuerdo al reporte de actividades y entregrables relacionado el 0.6 X 0,3
La ejecucion del contrato se encuentra dentro de los tiempos 0.4 X
programados y el plazo de ejecucién? ! o2

Péginal de 2



—— FORMATO Cédigo: FRO330-183-5
i INFORME DE SEGUIMIENTO, CONTROL Y REEVALUACION

i DE PROVEEDORES Y CONTRATISTAS
Lok s bia

[Han existido atrasos significativos al programa de ejecucion definido?  -0.2 ] | X | 00 ]
Calidad del bien o servicio C  40% P 40%
|El bien o servicio entregado cumple con los parametros de calidad o 0.5 X 2
especificaciones definidas entre las partes? 2 -
tLas cantidades de los bienes o servicios entregados cumple con las 03 X o
condiciones pactadas? L
La respuesta frente a las comunicacicnes, solicitudes y reclamaciones se 02 X 0
realizan de forma ogortuna y acorde a las relaciones contratuales?
Han existido reclamaciones frente al bien o servicio contratado? 0.2 X 0,0
Cumplimiento a los soportes administrativos y de pago C 10% P 10%
Las polizas se encuentran vigentes y acordes con lo pactado en el 025 X 0.03
¢+ El contratista adjunta soporte en que conste el cumplimiento de € 25 X 0,03
4 El soporte de cumplimiento de obligaciones parafiscales corresponde 02 | x S
con el periodo de [a factura? ;
LEl certificado de cumplimiento de obligaciones parafiscales esta suscrito 025 | x T
{por el Representante Legal y/o el Revisor Fiscal de la empresa? :
Total de ponderaclén sobre las varlablas a evaluar C 100% P 100%

V. SEGUIMIENTO DE PAGOS

|El informe de seguimiento genera pago Si Ne [ El pago es: Parcial Tolal [
Valor total a pagar en Nomero Factura

Indimero: $ e /Cuenta de cobro: FV-6839
I‘é?r'g; total a pagar en CINCO MILLONES DOSCIENTOS VEINTITRES MIL SEISCIENTOS TRES PESOS

Valor acumulado de pagos
Nota: Los meses en los que no se hayan heche pagos se deben delar en cero {0).

Valor Total del CDPs: (Sumar los CDPs asignados =l $ 62.683.110 |Saldo CDPs: $
contrate) ! ’ ’ h
::!::)Total del RP: (sumar los RPs asignades al $ 62.683.110 |Saldo RP: $ 10.447.080
Mes Ao Valor Pago % EJ Mes Afo Valor pago % EJ
Feb 2019 $ 5.223.603,00 8% Ago $ 2018] % 5.223.603 8%
Mar 2019 $ 5.223.603,00 8% Sep $ 2019 8 5.223.603 8%
Abr 2019 $ 5.223.603,00 8% Oct $ 2019| 8§ 5.223.603 8%
May 2019 $ 5.223.603,00 8% Nov $ 2019]| 5 5.223.603 8%
Jun 2019 3 5.223.603,00 3%
Jul 2018 3 5.223.603,00 8%
Total pagado:| ¢ 52.236.030 |  83%
I Vi. OBSERVACIGNES
Nota: Registre la informacién qua pueda ser relevante y que este por fuera de las observaciones hechas en cada uno de los pardmetras.

EN EL PERIODO NO SE MATERIALIZO NINGUN RIESGO. PAGO CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE DE 2019

VIl. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO POR PARTE DEL SUPERVISOR DEL CONTRATO
El supervisor del contrato, certifica que de acuerdo al seguimiento aqui consignado el contratista SI X_NC___ cumple con las obligaciones

derivadas del contrato No._35403_ DE _2019. Asi mismo, certifica que el contratista cumplié conforme a los requisitos de Ley con los
aportes de seguridad social. Sobre el particular reposan en los archivos de la Empresa los decumentos gue son el soporte técnico de los
requisitos necesarios para la autorizacion de pago al contratista.

VIil. FIRMA DEL SUPERVISOR DEL CONTRATO

Pagina2 de 2



CLEANER S.A
NIT: 800041433

FACTURA DE VENTA J

PRINCIPAL AV 3NORTE 35AN 33/59

FV - 6939 [

Tel: 6410601 Fax:
CALI

Autorizacicon #18763000842184 fecha 13/10/2019 vencimiento 13/04/2020 Autorizada desde F ACTU RA DE VE NTA

FV8501 al FW7000 Regimen Comun Actividad Dian 8121, No gran contribuyente

Cliente
Nombre: LOTERIADE BOGOTA Nit: 899999270 - 1 Fecha:

30/11/2019

Sucursal: LOTERIADE BOGOTA Nimero Pedido:

Direccién: CARRERA 32A 26-14 Forma de Pago: CREDITO 30 DIAS
CLEANER SA

Ciudad: SANTAFE DE BOGOTA D.C.
Teléfono:

Vendedor:

i Hem

PRESTACION DE SERVICIO INTEGRAL DE ASEQ Y CAFETERIA
ORDEN DE COMPRA #35403
PERIODO NOVIEMBRE 2019

OPERARIO OE ASEO Y CAFETERIA TIEMPC COMPLETO -2
TURNO OPEFARIO DE MANTENIMIENTO TURNO -5

BIENES DE ASEQO Y CAFETERIA
LOTERIA DE BOGOTA

sontestar cite este N° de:  1-2019-1933
281172019 12:07:57

1 Anexos: N/A

JAVIER JESUS DRTIZ NAUFFAL
LUNIDAD DE RECURSOS FISICOS

"R R ERNE R

AlU 2%
BASE GRAVABLE ESTIMADA $502.752.95

Valor total

$2,825,303.00

$251,450.00

$1,950,776.49

$100,550.59

CINCO MILLONES DOSCIENTOS VEINTITRES MIL SEISCIENTOS TRES PESOS CON CATORCE
CENTAVOS

Esta factura se aseneja a una letra de cambio y su normatividad esta conforme a la ley 1231 del 2008 y
en especial al articulo 5 de la ley 1231 de 2008 que modifico el articulo 779 del decreto 410 de 1971 del
codigo del comercio, el vendedor y/o prestador de servicios podra transferirla a terceros por endoso, y es
obligatorio c'cha aceptacion a sus legitimos tenederes de buenafé. El (Los) Comprador (es) la firma en
sefial de aceptacion y de haber recibido real y materialmente la mercancia y/o el servicio descrito.

No Grandes Coentribuyentes - Regimencomun - Actividad ICA 7483 Tarifa 10x1000 - Actividad DIAN 8121
- Consignar al primer beneficiario CtaCte 06504143309 Bancolombia - Linea 018000189348 - Factura
Impresa por Computador Con Sofware SIESA SBS Nit 890319193-3 - FAVOR ENVIAR SOPORTE DE
PAGO CON SUS DEDUCCIONES al correo cartera@cleaner.com.co y jefecontable@cleaner.com.co

Subtotal

IVA
Total:

$5,128,080.08 |

$95,523.06

$5,223,603.14

K]

(Firma y Sello Cleaper SA)

T (Firma y Sello Cliente)

v

\

Pagina 1 de 1
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\‘ leaner’” , \Cau AV S Nede #3547 -53- Pbx: (2] 641 06 01
I_ Bogota: Cra.71B 52-91-Pbx: /1) 703 24 21

‘al Nit. 800.041.433-3 \.w Pepayan: Cra4 Mo 0 - 93 - Cel. 313756 2345
i

CERTIFICACION DE PAGOS DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES
PARAFISCALES

Yo, DARIO FERNANDO PALACIOS REINA identificado con cedula de ciudadania
No. 1.088.649.140 y con Tarjeta Profesional No. 193124-T de la Junta Central de
Contadores de Colombia, en mi condicion de Revisor Fiscal de CLEANER S.A
identificada con Nit.800.041.433-3, debidamente inscrito en la Camara de Comercio
de Cali, luego de examinar de acuerdo con las normas de auditoria generalmente
aceptadas en Colombia, los estados financieros de la compafiia, certifico el pago de
los aportes de seguridad social (pensién, salud y riesgos profesionales) y de los
aportes parafiscales (Instituto Colombiano de Bienestar familiar ICBF, Servicio
Nacionail de Aprendizaje SENA y Caja de Compensacién Familiar) pagados por la
compaiifa durante los (ltimos seis (6) meses calendario legalmente exigibles. Lo
anterior, en cumplimiento de lo dispuesto en el Articulo 50 de la Ley 789 de 2002.

Dada en Santiago de Cali, al primer {01) dia del mes de Noviembre de 2019.

Atentamente,

(ol

DARIO FERNANDO PALACIOS REINA
Revisor Fiscal

C.C. N° 1.088.649.140

Tarjeta Profesional N° 193124-T

Linea 01 8000 189348
www.cleaner.com.co




LOTERIA

BocorA LOTERIA DE BOGOTA
899999270-1

Laemsbibe SOLICITUD DE ORDEN DE PAGO
Numero:  ( 804 )
DE: DURAN CORTES MARTHA LILIANA
320:UNIDAD DE TALENTO HUMANO
PARA: ACOSTA SANCHEZ GLORIA ESPERANZA
310:UNIDAD FINANCIERA Y CONTABLE
Fecha: 26/12/2019

De manera atenta solicito a usted ordenar a quien corresponda, elaborar Orden de Pago, a nombre de CLEANER S.A.
NIT/CC: 800041433, segun facturas y conceptos descritos a continuacion.

Por concepto de: Factura FV 7253 - Servicio de aseo y cafeteria mes de diciembre incluidos los insumos

ANEXOS: Factura(s),Certificacion del revisor fiscal de pago de seguridad social,Seguimiento a la Ejecucion de los
Contratos.

( Cuota Factura Valor )
1 7253 5,223,603
Por un valor de CINCO MILLONES DOSCIENTOS VEINTITRES MIL ( TOTAL ) 5,223,603

SEISCIENTOS TRES PESOS M/CTE

Cordialmente,

DURAN CORTES MARTHA LILIANA
JEFE DE UNIDAD



FORMATO Cadige: FRO330-183-5

INFORME DE SEGUIMIENTO, CONTROL ¥ REEVALUACION
DE PROVEEDORES Y CONTRATISTAS

. DATOS DEL CONTRATO

Nmeros de RPs: 173 [Fechas gel RPs. | 3110112019 I

\ N Fecha aprobacion Fecha Acta
Nimere de Péliza: de la Pgliza: de inicio: e
Contratista: CLEANER S.A. | Nit; 860.522.931 - 2
Regimen Tributario: O Simplificado @ Comun OGran Contribuyente
Tipo de Confrato: PRESTACION DE SERVICIOS OBJETO DEL CONTRATOQ
vigencia: Desde 1/02/2019 Hasta 31/01/2020

Prestacion de los servicios de aseo y cafeteria, incluyendo el
Numere de Contrato: 0OC35403 Fecha: 26/01/2019 suministro de equipos, elementos de aseo y cafeteria, necesarios
ara su realizacion en las diferentes d dencias de | [
Existz Adicion: O si No P oS e Bogots ependencias de fa Loterla
Exist2 promoga: [dsi No
Valor del Confrato Valor Adiciones al
fincluido IVA): $ 62.683.110 Contrato: Valor Total | $ 62,683.110,00
Il. DATOS DE LA SUPERVISION
Nombre del Supervisor: MARTHA LILIANA DURAN CORTES Numero de identificacion: I 52226275
Cargo: Jefe Unidad (E) Dependencia: Recursos Fisicos
‘ _ 0 Fech_a ) . Dia M?s Afio

Tipo de informe de supervision Parcial Final seguimiento: 3 Dic | 2019

lil. SEGUIMIENTO LEGAL CONTRACTUAL

Pericdc de seguimiento: desde:{ 01 DE DICI hasta: 31 DE DICI Informe de seguimiento No. 1" de 12
p i Cumple con la obligacién y
Obligaciones Actividades Entregable S— los requisitos?
vance
sl NO Pend
Prestar a la Loteria de Bogotd; los . O O
servicios previstos en el objeto del Presg el b deasoy 92%
cafeteria
contrato
Pener a dispocision de la Loteria de a O
Bogotd Dos (2) operarias debidamente
unlformadas de iunes a viernes de DoeIpErsanasipemanemes 92%
6:00 a 3:00 p.m.
Realizar las demas laboreas o A O
actvidades que contribuyan a Prestar el servicio de aso y 92%
gerantizar el cabal cumplimiento y cafeteria

gjecucion del contrato

Suministrar a las operarias en la
instalaciones d ela Loterla de Bogoté O |
todss 'os elementos, necesarios para

desarrollar sus labores de limpieza, 92%
deasinfeccion y herramientas
necesarias garantizando su alta
calidad
Utilizar como minimos los siguientes

elementos: 1 aspiradora de pisos "

industrial; 1 maquina brilladora; 1 Maquinaria 92% O O

magquina lava tapetes, 2 hornos

electricos
Suministrar |2 totalidad de los

maleriales ncesarios para el aseo Insumos 92%

fisico ce sus instalaciones y cafeterias

e I e e

Observaclones

Cumple?

Paramet A

piniel Si | No ] Cal
Cumplimiento del objeto y las obligaciones 50% P 50%

De acuerdo al reporte de actividades y entregrables relacionado el 0,6 X 0,3

La elecucidn del contrato se encuentra dentro de los tiempos 0.4 X o
Ipmgramados y el plazo de ejecucion? - 4

Péaginal de 2
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INFORME DE SEGUIMIENTO, CONTROL Y REEVALUACION
DE PROVEEDORES Y CONTRATISTAS

Cédigo: FRO330-183-5

\__\

Han existido atrasos significativos al programa de ejecucion definido? N2 I X I- 00 |
Calidad del bien o servicio C 4% P 40%
El bien ¢ servicio entregado cumple con los parametros de calidad o 05 X o
especificaciones definidas entre las partes? ;
Las cantidades de los bienes o servicios entregados cumple con las 03 X o
condiciones pactadas? : 4
La respuesta frente a las comunicaciones, solicitudes y reclamaciones se 0.2 X ¢
|realizan de forma oportuna y acorde a las relaciones coniratuales? . v
Han existido reclamaciones frente al bien o servicio contratado? -0,z X no
Cumplimiento a los soportes administrativos y de pago c  10% P 10%
Las polizas se encuentran vigentes y acordes con lo pactado en el 025 X 0,03
¢ El contratista adjunta soporte en que conste el cumplimiento de 025 X n,03
¢ El soporte de cumpiimiento de obligaciones parafiscales corresponde 0,25 X e
con el periodo de la factura? 4
¢ El certificado de cumplimiento de obligaciones parafiscales esta suscrito 0.25 X P
por el Representante Legai y/o el Revisor Fiscal de la empresa? ;
Total de ponderacién sobre las variables a evaluar C 100% P 100%
V. SEGUIMIENTO DE PAGOS
El informe de seguimiento genera pago Si No [ El pago es: Parcial ] Total ]
Valor total a pagar en Numero Factura
niimero: $ 5.223.603 |/ onta de cobro: FV-7253
I\é?r':;_“"a' a pagar en CINCO MILLONES DOSCIENTOS VEINTITRES MIL SEISCIENTOS TRES PESOS
Valor acumulado de pagos

Nota: Los meses en los gue no se hayan hecho pages se deben dejar en cero (0),
:::::)Total del CDPSs: (sumar los COPs asignados al $ 62.683.110 |Saldo CDPs: $ _
ng:}TOtﬁ' del RP: (sumarlos RPs asignados al $ 62.683.110 [Saldo RP: 3 5923 477

Mes Afo Valor Pago % EJ Mes Ao Valor pago % EJ

Feb 2019 § 5.223.603,00 8% Ago § 2019(8§ 5.223.603 8%

Mar 20189 $ 5.223.603,00 8% Sep $§ 2019]% 5.223.603 8%

Abr 2018 3 5.223.603,00 8% Oct $ 20195 5.223.603 8%

May 2019 $ 5.223.603,00 8% Nov $ 2019 5% 5.223,603 8%

Jun 2019 § 5.223.603,00 8% Dic $ 2018( % 5.223.603 8%

Jul 2019 $ 5.223.603,00 8%

Total pagado:| g 57 459,632 92%
Vi. OBSERVACIONES
Nota: Registre la informacitn que pueda ser relevarite y que este por fuera de las observaclones hechas en cada uno de los parémetros,
EN EL PERIODO NO SE MATERIALIZO NINGUN RIESGO. PAGO CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE DE 2019
VIl. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO POR PARTE DEL SUPERVISOR DEL CONTRATO
El supenvisor del contrato, certifica que de acuerdo ai seguimiento aqui consignado el contratista S| X_NO____ cumple con las obligaciones
derivadas del contrato No._35403_ DE _2019. Asi mismo, cerlifica que el contratista cumplié conforme a los requisitos de Ley con los
aportes de seguridad social. Sobre el particular reposan en los archivos de la Empresa los documentos que son el soporte técnico de los
requisitos necesarios para la autorizacién de pago al contratista.
Viil. FIRMA BEL SUPERVISOR DEL CONTRATO
L,‘i | ] ot
] ul
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CLEANER S.A FACTURA DE VENTA |
NIT: 800041433 I J

| {C'ea n EI PRINCIPAL AV 3NORTE 35AN 33/59 FV - 7253

Mds limpic, mds cdlido Tel: 6410601 Fax:

CALI

Autorizacion #13028020706595 fecha 03/12/2019 vencimiento 03/06/2020 Autorizada desde
FV7Q01 al Fv7500 Regimen Comun Actividad Dian 8121, No gran contribuyente F ACTURA D E VENTA

Cliente
Nombre: LOTERIA DE BOGOTA Nit: 899999270 - 1 Fecha: 171122019

Sucursal: LOTERIADE BOGOTA Ndmero Pedido:

Direccion: CARRERA 32A 26-14 Forma de Pago: CREDITO 30 DIAS
(.‘.[usiad: SANTAFE DE BOGOTAD.C. Vendedor: CLEANER SA
Teléfono:

| Hemn | Valor total

PRESTACION DE SERVICIO INTEGRAL DE ASEQ Y CAFETERIA
ORDEN DE COMPRA #35403

PERIODO DICIE/BRE 2019
OPERARIO DE ASEQ Y CAFETERIA TIEMPO COMPLETO -2 $2,825,303.00
TURNO OPERARIO DE MANTENIMIENTO TURNO -5 $251,450.00
BIENES DE ASEO Y CAFETERIA $1,950,776.49
AlU 2% _ $100,550.59

BASE GRAVABLE ESTIMADA $502.752.95

CINCO MILLOMNES DOSCIENTOS VEINTITRES MIL SEISCIENTOS TRES PESOS CON CATORCE
CENTAVOS
Subtotal $5,128,080.08

Esta factura se aseneja a una letra de cambio y su normatividad esta conforme a la ley 1231 del 2008 y
en especial &l articulo & de la ley 1231 de 2008 que madifico el articulo 779 del decreto 410 de 1571 del

codigo del comercic, el vendedor y/o prestador de servicios podra transferirla a terceros por endoso, y es VA $95,523.08
obligatorio dicha aceptacion a sus legitimos tenedores de buenafé. El (Los) Comprador {es} la firma en .
sefial de aceptacion y de haber recibido real y materialmente la mercancia /o el servicio descrito. Totatl:

$5,223,603.14

No Grandes Contribuyentes - Regimencomun - Actividad ICA 7493 Tarifa 10x1000 - Actividad DIAN 8121
- Consignar al primer benefisiario CtaCte 06504143309 Bancolombiz - Linea 018000189348 - Factura
Impresa por Ccmputador Con Sofware SIESA SBS Nit 880318193-3 - FAVOR ENVIAR SOPORTE DE
PAGQO CON SUS DEDUCCIONES al correo cartera@cleaner.com.co y jefecontable@cleaner.cor ~~
LOTERIA DE BOGOTA

Por favor al contester cite este N° de:  1-2019-2060
Fecha: 18M12/2019 11:53:09
Folios: 1 Anexos: 2
Radicador: RAUL CASTIBLANCO CASTRO

s fm : : - Destine:  UNIDAD DE RECURSOS FISICOS
s binpia, i coliddo TR T R COR L TRETT T T

(Flrma y Sello Clekner S.A) (Firma y Sello Cliente)

~
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l ne'..-** ” Cali  AY. I Note #3344 -70-9bx: 2; 641 06 01
c ea ﬁ;-?' Bogoar Cra71B 52-91-Pox: {1) 703 24 21

Nit. 800.041.433-3 Coe  fopayan Cradhe. D - 93 -Cel 313 756 2345

,u

CERTIFICACION DE PAGOS DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES
PARAFISCALES

Yo, DARIO FERNANDO PALACIOS REINA identificado con cedula de ciudadania
No. 1.088.649.140 y con Tarjeta Profesional No. 193124-T de la Junta Central de
Contadores de Colombia, en mi condicién de Revisor Fiscal de CLEANER S.A
identificada con Nit.800.041.433-3, debidamente inscrito en la CAmara de Comercio
de Cali, luego de examinar de acuerdo con las normas de auditoria generalmente
aceptadas en Colombia, los estados financieros de la compaiiia, certifico el pago de
los aportes de seguridad social (pension, salud y riesgos profesionales) y de los
aportes parafiscales (Instituto Colombiano de Bienestar familiar ICBF, Servicio
Nacional de Aprendizaje SENA y Caja de Compensacién Familiar) pagados por la
compafiia durante los Uitimos seis (6) meses calendario legalmente exigibles. Lo
anterior, en cumplimiento de lo dispuesto en el Articulo 50 de la Ley 789 de 2002,

Dada en Santiago de Cali, al primer (01) dia del mes de Diciembre de 2019.

Atentamente,

o

DARIO FERNANDO PALACIOS REINA
Revisor Fiscal

C.C. N° 1.088.649.140

Tarjeta Profesional N° 193124-T

Linea 01 8000 189348
www cleaner.com.co




i LOTERIA DE BOGOTA
899999270-1

SOLICITUD DE ORDEN DE PAGO

Numero:  ( 690 )
DE: ROMERO TORRES DURLEY EDILMA
330:UNIDAD DE RECURSOS FISICOS
PARA: ACOSTA SANCHEZ GLORIA ESPERANZA
310:UNIDAD FINANCIERA Y CONTABLE

Fecha: 06/11/2020

De manera atenta solicito a usted ordenar a quien corresponda, elaborar Orden de Pago, a nombre de CLEANER S.A.
NIT/CC: 800041433, segun facturas y conceptos descritos a continuacion.

Por concepto de: FRA 9114 Prestacion integral de los servicios de aseo y cafeteria a través de personal y suministro
de equipos, elementos de aseo y cafeteria mes de enero

ANEXOS: Seguimiento a la Ejecucion de los Contratos,Factura(s),Informe técnico,Pago Aporte Seguridad Social.

( Cuota Factura Valor )
1 9114 5223477
Por un valor de CINCO MILLONES DOSCIENTOS VEINTITRES MIL ( TOTAL ) 5,223,477

CUATROCIENTOS SETENTAY SIETE PESOS M/CTE

Cordialmente,

ROMERO TORRES DURLEY EDILMA
JEFE DE UNIDAD



FORMATO

INFORME DE SEGUIMIENTO, CONTROL Y REEVALUACION
DE PROVEEDORES Y CONTRATISTAS

Cddigo: FRO330-183-5

|. DATOS DEL CONTRATO

Numeros de RPs: 66 161 Fechas del RPs. 20/01/2020 | 31/01/2020
Numero de Pdliza: Fecha a’p'rot.)acmn Fec?‘h.a 'A_cta N/A
de la Pdliza: de inicio:
Contratista: CLEANER S.A. Nit: 860.522.931 - 2
Régimen Tributario: O Simplificado ® Comun O Gran Contribuyente
Tipo de Contrato: PRESTACION DE SERVICIOS OBJETO DEL CONTRATO
Vigencia: Desde 1/02/2019 Hasta 29/02/2020
i Prestacion de los servicios de aseo y cafeteria, incluyendo el
: : 101/,
Numero de Contrato: 0C35403 Fecha: 26/01/2019 suministro de equipos, elementos de aseo y cafeteria, necesarios
Existe Adicién: Si O No para su realizacion en las diferentes dependencias de la Loteria
de Bogota.
Existe prorroga: Si O No
Valor del Contrato Valor Adiciones al
(incluido IVA): $ 62.683.110 Contrato: $ 5.223.603,00 | Valor Total | $ 67.906.713,00
Il. DATOS DE LA SUPERVISION
Nombre del Supervisor: MARTHA LILIANA DURAN CORTES Nuamero de identificacion: 52226275
Cargo: Jefe Unidad Dependencia: Talento Humano
O Fecha Dia Mes | Afo
Tipo de informe de supervision Parcial Final seguimiento: 6 Nov [ 2020
lll. SEGUIMIENTO LEGAL CONTRACTUAL
Periodo d imiento: desde: 1 de enero de hasta: 31 de enero Informe de seguimiento No 13 d 13
eriodo de seguimiento: : 2020 : de 2020 g . e
P tai Cumple con la obligacion y
Obligaciones Actividades Entregable ‘X:::caeje los requisitos?
Sl NO Pend
Pres_ta_lr ala L<_)ter|a de Boggta; los Prestar el servicio de aso y o o
servicios previstos en el objeto del ) 100%
cafeteria
contrato
Poner a dispocision de la Loteria de O O
Bogqta Dos (2) operarias dgbldamente Dos personas permanentes 100%
uniformadas de lunes a viernes de
6:00 a 3:00 p.m.
Realizar las demas laboreas o O O
actvidades que contribuyan a Prestar el servicio de aso y
. ST ) 100%
garantizar el cabal cumplimiento y cafeteria
ejecucion del contrato
Suministrar a las operarias en la
instalaciones d ela Loteria de Bogota O O
todos los elementos, necesarios para
desarrollar sus labores de limpieza, 100%
desinfeccion y herramientas
necesarias garantizando su alta
calidad
Utilizar como minimos los siguientes
elementos: 1 aspiradora de pisos 0 O
industrial;1 maquina brilladora; 1 Maquinaria 100%
magquina lava tapetes, 2 hornos
electricos
Suministrar la totalidad de los
materiales ncesarios para el aseo Insumos 100%
fisico de sus instalaciones y cafeterias
0 !
; ?
Parametro .¢,Cumple . Observaciones
Si | No [ cal
Cumplimiento del objeto y las obligaciones 50% P 50%
De acuerdo al reporte de actividades y entregrables relacionado el 06 | X | [ 03]
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FORMATO Cddigo: FRO330-183-5
INFORME DE SEGUIMIENTO, CONTROL Y REEVALUACION
DE PROVEEDORES Y CONTRATISTAS

LOTERIA

La ejecucion del contrato se encuentra dentro de los tiempos
. e 0,4 X 0,2
programados y el plazo de ejecucion?
Han existido atrasos significativos al programa de ejecucion definido? -0,2 X 0,0
Calidad del bien o servicio C  40% P 40%
El bien o servicio entregado cumple con los parametros de calidad o 05 X e
especificaciones definidas entre las partes? ? ’
Las cantidades de los bienes o servicios entregados cumple con las
L 0,3 X 0,1
condiciones pactadas?
La respuesta frente a las comunicaciones, solicitudes y reclamaciones se
. . 0,2 X 0,1
realizan de forma oportuna y acorde a las relaciones contratuales?
Han existido reclamaciones frente al bien o servicio contratado? -0,2 X 0,0
Cumplimiento a los soportes administrativos y de pago (o3 10% P 10%
Las polizas se encuentran vigentes y acordes con lo pactado en el 0,25 X 0,03
¢ El contratista adjunta soporte en que conste el cumplimiento de 0,25 X 0,03
¢ El soporte de cumplimiento de obligaciones parafiscales corresponde
. 0,25 X 0,03
con el periodo de la factura?
¢ El certificado de cumplimiento de obligaciones parafiscales esta suscrito
. . 0,25 X 0,03
por el Representante Legal y/o el Revisor Fiscal de la empresa?
Total de ponderacion sobre las variables a evaluar C 100% P 100%

V. SEGUIMIENTO DE PAGOS

El informe de seguimiento genera pago Si No o El pago es: Parcial Total

Valor total a pagar en $ 5923477 Numero Factura FV - 9114

numero: T /Cuenta de cobro:

l\;fr';’;_tma' apagaren CINCO MILLONES DOSCIENTOS VEINTITRES MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS M/CT

Valor acumulado de pagos
Nota: Los meses en los que no se hayan hecho pagos se deben dejar en cero (0).

Valor Total del CDPS: (sumar los CDPs asignados al $ 5.223.477 |Saldo CDPs: $ _
contrato) ’ ’ '
Valor Total del RP: (Sumar los RPs asignados al $ 5.223.477 |Saldo RP: $ -
contrato) ’ ) )
Mes Ano Valor Pago % EJ Mes Ano Valor pago % EJ
Pagos Acumulados 2019 $ 57.459.633,00 85%
Ene 2020 $ 5.223.477,00 8%
Total pagado:| ¢ 62.683.110 92%

VI. OBSERVACIONES

Nota: Registre la informacion que pueda ser relevante y que este por fuera de las observaciones hechas en cada uno de los parametros.

EN EL PERIODO DE ENERO NO SE MATERIALIZARON RIESGOS. EL Presente seguimiento se firma por el supervisor del contrato
para la época de la prestacion del servicio, esto es, enero de 2020.

VIl. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO POR PARTE DEL SUPERVISOR DEL CONTRATO
El supervisor del contrato, certifica que de acuerdo al seguimiento aqui consignado el contratista SI X_NO___ cumple con las obligaciones

derivadas del contrato No._35403_ DE _2019. Asi mismo, certifica que el contratista cumplié conforme a los requisitos de Ley con los

aportes de seguridad social. Sobre el particular reposan en los archivos de la Empresa los documentos que son el soporte técnico de los

requisitos necesarios para la autorizacion de pago al contratista.

VIil. FIRMA DEL SUPERVISOR DEL CONTRATO

Nl O
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LOTERIA DE BOGOTA D.C

" Nro. Rad: 3-2020-1021
LOTERIA,
DE BOGOTA
Fecha:  30/09/2020 - Anexos: N/A

Destino: UN. REC FISI

La que més billete da

MEMORANDO
Cédigo Depend.: 320
Para: DURLEY ROMERO TORRES - UNIDAD DE RECURSOS FISICOS
De: UNIDAD DE TALENTO HUMANO
Asunto: INFORME PARA PAGO DE SALDOS ORDEN DE COMPRA 35403
CLEANER S.A.
Referenciados: N/A

En atencibn a su solicitud con registro interno 3-2020-979 del 9 de septiembre de
2020,comedidamente estoy remitiendo informe relacionado con los saldos de la orden de compra
35403 suscrita con CLEANER S.A., junto con los anexos necesarios para tramitar los pagos
respectivos.

INFORME PARA PAGO DE SALDOS ORDEN DE COMPRA 35403
1. ANTECEDENTES

El 31 de enero de 2020, a través’de la tienda vi(tual del Estado Colombiano, se suscribié la orden
de compra 35403 entre la LOTERIA DE BOGOTA y la empresa CLEANER S.A.

OBJETO: Prestacion integral de los servicios de aseo y cafeteria a través del personal y suministro
de equipos, elementos de aseo y cafeteria, necesarios para la realizacién de estas labores en las
diferentes dependencias de la sede administrativa de la Loteria de Bogota y dos inmuebles de su
propiedad.

Fecha de suscripcion 31 de enero de 2019
Fecha de inicio 1 de febrero de 2019
Plazo inicial de ejecucion 12 meses

Fecha de terminacion inicial | 31 de enero de 2020

El 31 de enero de 2020 a través de la cual se adicion6 por la suma de

Modificacion No. 1 $5.223.603 y se prorrog6 por el término de un mes

Fecha de terminacion 29 de febrero de 2020
Valor inicial $62.683.110
Valor total $67.906.713

Pagina Nimero 1 de 3 — Documento Electrénico
Documento Electrénico: 6749b222-321c-44cd-bch8-e9ad8a298911

Carrera 32 A # 26 -14 [/ Teléfono: 335 15 35
www._loteriadebogota.com
LIMEA DE ATENCION GRATUITA NACIONAL 01 8000 123070




LOTERIA DE BOGOTA D.C

" Nro. Rad: 3-2020-1021
LOTERIA,
DE BOGOTA
Fecha:  30/09/2020 - Anexos: N/A

Destino: UN. REC FISI

La que més billete da

2. PAGOS REALIZADOS:. A 31 de diciembre de 2020, del valor total de la orden de compra, se
habia efectuado el pago de la suma de $57.459.633. (Se adjunta copia del formato de segui-
miento del contrato, subido al aplicativo administrativo y financiero el 26 de diciembre de 2020),
guedando un saldo por ejecutar a la fecha mencionada, de $5.223.477, correspondiente al
saldo disponible para el pago de los servicios correspondientes a enero de 2020, los cua-
les fueron efectivamente prestados en el periodo sefialado.

3. ESTADO FINANCIERO DEL CONTRATO. El estado financiero a la fecha del presente infor-
me, 30 de septiembre de 2020, es el siguiente:

1. Valor inicial del contrato $62.683.110
2. Reducciones al contrato $0
3. Valor del contrato $62.683.110
3. Valor adiciones del contrato $5.223.603
4. Valor total del contrato $67.906.713
5. Valor pagado al contratista $ 57.459.633
6. Valor adeudado por la Loteria de Bogota $10.447.080
Saldo no ejecutado: $0
VIGENCIA 1 de febrero de 2019 al 29 de febrero de 2020
CDP RP Saldo no ejecutado
74 de 2020 66 de 2020 0
170 de 2020 161 de 2020 0

A la fecha existen saldos en los registros antes citados, que obedecen a los servicios prestados en ene-
ro y febrero de 2020, los cuales fueron efectivamente prestados y a la fecha no han sido pagados y se
adeudan al referido contratista.

Pagina Nimero 2 de 3 — Documento Electrénico
Documento Electrénico: 6749b222-321c-44cd-bch8-e9ad8a298911
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LOTERIA DE BOGOTA D.C

" Nro. Rad: 3-2020-1021
LOTERIA,
DE BOGOTA
Fecha:  30/09/2020 - Anexos: N/A

Destino: UN. REC FISI

La que més billete da

CIRCUNSTANCIAS DE HECHO QUE SUSTENTAN LA FALTA DE PAGO DE LOS SERVICIOS.

Los pagos pendientes no fueron efectuados, en razon a que la empresa CLEANER S.A., presentd
ante la entidad las facturas 7636 y 7852 correspondientes a los meses de enero y febrero de 2020,
respectivamente, cada una por valor de $5.492.428, suma esta que se encontraba por un valor
mensual superior al pactado inicialmente en el contrato, el cual era equivalente a $5.223.603,
por lo tanto se procedio6 a solicitar a dicha empresa el cambio de las facturas presentadas, las cua-
les fueron allegadas a la Loteria de Bogota, hasta el 2 de septiembre de 2020, mediante correo
electronico.

CONSTANCIA DEL CUMPLIMIENTO CONTRACTUAL. El supervisor designado para realizar el
seguimiento del objeto contractual de la orden de compra 35403, en cumplimiento de las
funciones contenidas en el Manual de contratacion para la Loteria de Bogotd, deja constancia de
haber verificado durante la ejecucion contractual y en especial durante los meses de enero y
febrero de 2020, el cumplimiento por parte del contratista del objeto y las obligaciones
contractuales, motivo por el cual informa que se puede proceder al pago de las facturas 9114 y
9116 presentadas por el contratista el 2 de septiembre de 2020 y que corresponden a los servicios
prestados en los meses antes enunciados.

Cordialmente,

MARTHA LILIANA DURAN CORTES
Supervisora Orden de Compra 35403 del 31 de enero de 2019

C.C.€.. MARTHA LILIANA DURAN CORTES - UNIDAD DE TALENTO HUMANO

Anexo: N/A
Anexos Digitales: 3

Proyectd: MARTHA LILIANA DURAN CORTES

Revis6: MARTHA LILIANA DURAN CORTES
Aprob6: MARTHA LILIANA DURAN CORTES
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CLEANER S.A

FACTURA DE VENTA

NIT: 800041433

FV - 9114

\c lea n e I PRINCIPAL AV 3NORTE 35AN 33/59

Mds limpio, mds cdlido Tel: 6410601 Fax:
CALI

Autorizacion #18764002512223 fecha 19/08/2020 vencimiento 19/08/2021 Autorizada desde FACTU RA DE VE NTA

FV 9001 al FV 9600 Responsable de IVA Actividad Dian 8121, No gran contribuyente

Cliente
Nombre: LOTERIADE BOGOTA Nit: 899999270 - 1 Fecha: 01/09/2020
Sucursal: LOTERIA DE BOGOTA Numero Pedido:
Direccion: CARRERA 32A 26 - 14 Forma de Pago: CREDITO 30 DIAS
Clu’dad: SANTAFE DE BOGOTAD.C. Vendedor: CLEANER SA
Teléfono:
Item Valor total
PRESTACION DE SERVICIO INTEGRAL DE ASEQO Y CAFETERIA
ORDEN DE COMPRA #35403
PERIODO ENERO 2020
OPERARIO DE ASEQ Y CAFETERIA TIEMPO COMPLETO -2 $2,994,821.18
TURNO OPERARIO DE MANTENIMIENTO TURNO -5
$266,537.00
BIENES DE ASEQ Y CAFETERIA
$1,766,049.90
AlU 2%
BASE GRAVABLE ESTIMADA $502.741 $100,548.17
CINCO MILLONES DOSCIENTOS VEINTITRES MIL CUATROCIENTOS SETENTA'Y SIETE PESOS
CON CERO CENTAVOS
Subtotal $5,127,956.25
Esta factura se aseneja a una letra de cambio y su normatividad esta conforme a la ley 1231 del 2008 y
en especial al articulo 5 de la ley 1231 de 2008 que modifico el articulo 779 del decreto 410 de 1971 del IVA $95.520.75
codigo del comercio, el vendedor y/o prestador de servicios podra transferirla a terceros por endoso, y es ’ '
obligatorio dicha aceptacion a sus legitimos tenedores de buenafé. El (Los) Comprador (es) la firma en Total:
sefal de aceptacion y de haber recibido real y materialmente la mercancia y/o el servicio descrito. otal: $5,223,477.00

No Grandes Contribuyentes - Regimencomun - Actividad ICA 7493 Tarifa 10x1000 - Actividad DIAN 8121
- Consignar al primer beneficiario CtaCte 06504143309 Bancolombia - Linea 018000189348 - Factura
Impresa por Computador Con Sofware SIESA SBS Nit 890319193-3 - FAVOR ENVIAR SOPORTE DE
PAGO CON SUS DEDUCCIONES al correo cartera@cleaner.com.co y jefecontable@cleaner.com.co

(__Cleaner

Nit: 800.041.043-3

(Firmay Sello Cleaner S.A.) J

(Firmay Sello Cliente)

Pagina 1 de 1



aportes

Planilla Resumen

enlinea
DATOS GENERALES DEL APORTANTE
Identificacion dv Razon Social Clase Aportante Sucursal Principal Direccion Ciudad-Departamento Teléfono Exonerado SENA e
NIT 800041433 )5} CLEANER SA A - 200 O MAS COTIZANTES LOTERIA BOGOTA av 3a norte 35 AN 59 BOGOTA-BOGOTA D.E. 6410601 Si
DATOS GENERALES DE LA LIQUIDACION
Periodo Clave Tipo Fecha Pago
Pension Salud Pago Planilla Planilla Limite Pago Banco Dias Mora Valor
2020-01 2020-02 10005905 9402872509 B 2020/02/10 2020/02/28 | BANCOLOMBIA 18 $446,300
LIQUIDACION DETALLADA DE APORTES
EMPLEADO NOVEDADES PENSION SALUD CCF RIESGOS PARAFISCALES
No Identificacion Nombre Codigo | Dias IBC Aporte Codigo| Dias IBC Aporte Codigo | Dias IBC Aporte Codigo| Dias IBC Aporte Dias. IBC Aporte Exonerado | Total Aportes
ing|ret p|cor|vst/sin|ige [tma|vacavp|vct| irt fvip| SENA e ICBF
SUCURSAL: LOTERIA BOGOTA (2 Afiliados) $1,755,606 $281,000 $1,755,606 $70,400 $1,755,606 $70,400 $1,755,606 $18,400 $440,200
Centro de Trabajo: CENTRO TRABAJO 2 (2 Afiliados) $1,755,606) $281,000 $1,755,606 $70,400 $1,755,606 $70,400 $1,755,606 $18,400 $0| $0) $440,200
Ciudad: BOGOTA Depto: BOGOTA D.E. (2 Afiliados) $1,755,606) $281,000 $1,755,606 $70,400 $1,755,606 $70,400 $1,755,606 $18,400 $0 $0) $440,200
1 [cC [39765256  [SOLANO MARTHA X 230201 30 $877,803) $140,500(EPS002| 30 $877,803) $35,200] CCF21| 30 $877,803) $35,200] 14-11| 30 $877,803) $9,200| 30 30 30 Si $220,100
2 |cc [39780321 ARGAS LUZ X 230301 30 $877,803) $140,500[EPS010] 30 $877,803 $35,200| CCF21| 30 $877,803) $35,200] 14-11| 30 $877,803) $9,200| 30 $0 S0 Si $220,100
Total Afiliados( 2) $1,755,606 $281,000f $1,755,606 $70,400] $1,755,606 $70,400] $1,755,606 $18,400) 50 $0 $440,200
DATOS GENERALES DEL APORTANTE
Identificacion dv Razon Social Clase Aportante Sucursal Principal Direccion Ciudad-Departamento Teléfono Exonerado SENA e
NIT 800041433 3 CLEANER SA A - 200 O MAS COTIZANTES LOTERIA BOGOTA av 3a norte 35 AN 59 BOGOTA-BOGOTA D.E. 6410601 Si
DATOS GENERALES DE LA LIQUIDACION
Periodo Clave Tipo Fecha Pago
Pension Salud Pago Planilla Planilla Limite Pago Banco Dias Mora Valor
2020-01 2020-02 10005905 9402872509 E 2020/02/10 2020/02/28 | BANCOLOMBIA 18 $446,300
RESUMEN DE PAGO
CODIGO NIT AFILIADOS VALOR LIQUIDADO INTERESES MORA SALDOS E VALOR A PAGAR
INCAPACIDADES
AFP (ADMINISTRADORAS: 2) 2 $281,000 $3,800 $0 $284,800
PORVENIR 230301 800,224,808 8 1 $140,500 $1,900 $0 $142,400
PROTECCION 230201 800,229,739 0 1 $140,500 $1,900 $0 $142,400
ARL (ADMINISTRADORAS: 1) 2 $18,400 $300 $0 $18,700
ARL SURA 14-11 890,903,790 5 2 $18,400 $300 $0 $18,700
CCF (ADMINISTRADORAS: 1) 2 $70,400 $1,000 $0 $71,400
CAFAM CCF21 860,013,570 Y 2 $70,400 $1,000 $0 $71,400
EPS (ADMINISTRADORAS: 2) 2 $70,400 $1,000 $0 $71,400
EPS SURA (ANTES SUSALUD) EPS010 800,088,702 2 1 $35,200 $500 $0 $35,700
SALUD TOTAL EPS002 800,130,907 4 1 $35,200 $500 $0 $35,700
L 2 $440,200 $6,100 S0 $446,300
Pagina 1 de 1 2020/10/28 08:42 AM




i LOTERIA DE BOGOTA
899999270-1

SOLICITUD DE ORDEN DE PAGO

Numero:  ( 689 )
DE: ROMERO TORRES DURLEY EDILMA
330:UNIDAD DE RECURSOS FISICOS
PARA: ACOSTA SANCHEZ GLORIA ESPERANZA
310:UNIDAD FINANCIERA Y CONTABLE

Fecha: 06/11/2020

De manera atenta solicito a usted ordenar a quien corresponda, elaborar Orden de Pago, a nombre de CLEANER S.A.
NIT/CC: 800041433, segun facturas y conceptos descritos a continuacion.

Por concepto de: FRA 9116 Adicién y prorroga orden de compra 35403 sucrita con CLEANER S.A para la prestacion
de los servicios de aseo y cafeteria febrero 2020

ANEXOS: Seguimiento a la Ejecucion de los Contratos,Pago Aporte Seguridad Social,Informe técnico,Factura(s).

( Cuota Factura Valor )
1 9116 5,223,603
Por un valor de CINCO MILLONES DOSCIENTOS VEINTITRES MIL ( TOTAL ) 5,223,603

SEISCIENTOS TRES PESOS M/CTE

Cordialmente,

ROMERO TORRES DURLEY EDILMA
JEFE DE UNIDAD



FORMATO Cddigo: FRO330-183-5
INFORME DE SEGUIMIENTO, CONTROL Y REEVALUACION
DE PROVEEDORES Y CONTRATISTAS

|. DATOS DEL CONTRATO

Numeros de RPs: 66 161 Fechas del RPs. 20/01/2020 | 31/01/2020
Numero de Pdliza: Fecha a’p'rot.)acmn Fec?‘h.a 'A_cta N/A
de la Pdliza: de inicio:

Contratista: CLEANER S.A. | Nit: 860.522.931 - 2
Régimen Tributario: O Simplificado ® Comun O Gran Contribuyente
Tipo de Contrato: PRESTACION DE SERVICIOS OBJETO DEL CONTRATO
Vigencia: Desde 1/02/2019 Hasta 29/02/2020

. . . Prestacion de los servicios de aseo y cafeteria, incluyendo el
Nimero de Contrato: 0C35403 Fecha: 26/01/2019 suministro de equipos, elementos de aseo y cafeteria, necesarios
Existe Adicion: Si O No para su realizacion en las diferentes dependencias de la Loteria

de Bogota.
Existe prorroga: Si O No
Valor del Contrato Valor Adiciones al
(incluido IVA): $ 62.683.110 Contrato: $ 5.223.603,00 | Valor Total | $ 67.906.713,00
Il. DATOS DE LA SUPERVISION

Nombre del Supervisor: MARTHA LILIANA DURAN CORTES Numero de identificacion: 52226275

Cargo: Jefe Unidad Dependencia: Talento Humano
O Fecha Dia Mes | Afo

Tipo de informe de supervision Parcial Final seguimiento: 6 Nov | 2020

Ill. SEGUIMIENTO LEGAL CONTRACTUAL

. . . | 01 defeb . 28 de ene .
Periodo de seguimiento: desde: 2020 hasta: 2020 Informe de seguimiento No. 14 de 14
P tai Cumple con la obligacion y
Obligaciones Actividades Entregable ‘X:::caeje los requisitos?
Sl NO Pend
Pres_ta_lr ala L<_)ter|a de Boggta; los Prestar el servicio de aso y o o
servicios previstos en el objeto del ) 100%
cafeteria
contrato
Poner a dispocision de la Loteria de O O
Bogqta Dos (2) operarias dgbldamente Dos personas permanentes 100%
uniformadas de lunes a viernes de
6:00 a 3:00 p.m.
Realizar las demas laboreas o O O
actvidades que contribuyan a Prestar el servicio de aso y
. U ’ 100%
garantizar el cabal cumplimiento y cafeteria

ejecucion del contrato

Suministrar a las operarias en la
instalaciones d ela Loteria de Bogota O O
todos los elementos, necesarios para

desarrollar sus labores de limpieza,
desinfeccion y herramientas
necesarias garantizando su alta
calidad

100%

Utilizar como minimos los siguientes
elementos: 1 aspiradora de pisos 0 O
industrial;1 maquina brilladora; 1 Maquinaria 100%
magquina lava tapetes, 2 hornos

electricos
Suministrar la totalidad de los
materiales ncesarios para el aseo Insumos 100%
fisico de sus instalaciones y cafeterias

1 1

¢Cumple?

Parametro . Observaciones
Si | No [ cal

Cumplimiento del objeto y las obligaciones 50% P 50%
De acuerdo al reporte de actividades y entregrables relacionado el 06 [ x| [ 03]

Paginal de 2



FORMATO Cddigo: FRO330-183-5
INFORME DE SEGUIMIENTO, CONTROL Y REEVALUACION
DE PROVEEDORES Y CONTRATISTAS

LOTERIA

La ejecucion del contrato se encuentra dentro de los tiempos
. e 0,4 X 0,2
programados y el plazo de ejecucion?
Han existido atrasos significativos al programa de ejecucion definido? -0,2 X 0,0
Calidad del bien o servicio C  40% P 40%
El bien o servicio entregado cumple con los parametros de calidad o 05 X e
especificaciones definidas entre las partes? ? ’
Las cantidades de los bienes o servicios entregados cumple con las
L 0,3 X 0,1
condiciones pactadas?
La respuesta frente a las comunicaciones, solicitudes y reclamaciones se
. . 0,2 X 0,1
realizan de forma oportuna y acorde a las relaciones contratuales?
Han existido reclamaciones frente al bien o servicio contratado? -0,2 X 0,0
Cumplimiento a los soportes administrativos y de pago (o3 10% P 10%
Las polizas se encuentran vigentes y acordes con lo pactado en el 0,25 X 0,03
¢ El contratista adjunta soporte en que conste el cumplimiento de 0,25 X 0,03
¢ El soporte de cumplimiento de obligaciones parafiscales corresponde
. 0,25 X 0,03
con el periodo de la factura?
¢ El certificado de cumplimiento de obligaciones parafiscales esta suscrito
. . 0,25 X 0,03
por el Representante Legal y/o el Revisor Fiscal de la empresa?
Total de ponderacion sobre las variables a evaluar C 100% P 100%

V. SEGUIMIENTO DE PAGOS

El informe de seguimiento genera pago Si No o El pago es: Parcial Total
Valor total a pagar en $ 5.923 603 Numero Factura FV-9116
numero: T /Cuenta de cobro:

l\;fr';’;_tma' apagaren CINCO MILLONES DOSCIENTOS VEINTITRES MIL SEISCIENTOS TRES PESOS M/CTE

Valor acumulado de pagos
Nota: Los meses en los que no se hayan hecho pagos se deben dejar en cero (0).

Valor Total del CDPS: (sumar los CDPs asignados al $ 5.223.603 |Saldo CDPs: $ _
contrato) ’ ' '
Valor Total del RP: (Sumar los RPs asignados al $ 5.223.603 |Saldo RP: $ -
contrato) ’ ) )
Mes Ano Valor Pago % EJ Mes Ano Valor pago % EJ
Pagos Acumulados 2019 $ 57.459.633,00 85%
Ene 2020 $ 5.223.477,00 8%
Feb 2020 $ 5.223.603,00 8%
Total pagado:| ¢ 67.906.713 100%

VI. OBSERVACIONES

Nota: Registre la informacion que pueda ser relevante y que este por fuera de las observaciones hechas en cada uno de los parametros.

EN EL PERIODO DE FEBRERO NO SE MATERIALIZARON RIESGOS. El presente seguimiento se firma por el supervisor del
contrato, para la época de la prestacion del servicio.

VIl. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO POR PARTE DEL SUPERVISOR DEL CONTRATO
El supervisor del contrato, certifica que de acuerdo al seguimiento aqui consignado el contratista SI X_NO___ cumple con las obligaciones

derivadas del contrato No._35403_ DE _2019. Asi mismo, certifica que el contratista cumplié conforme a los requisitos de Ley con los

aportes de seguridad social. Sobre el particular reposan en los archivos de la Empresa los documentos que son el soporte técnico de los

requisitos necesarios para la autorizacion de pago al contratista.

I VIil. FIRMA DEL SUPERVISOR DEL CONTRATO

e S O
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LOTERIA DE BOGOTA D.C

" Nro. Rad: 3-2020-1021
LOTERIA,
DE BOGOTA
Fecha:  30/09/2020 - Anexos: N/A

Destino: UN. REC FISI

La que més billete da

MEMORANDO
Cédigo Depend.: 320
Para: DURLEY ROMERO TORRES - UNIDAD DE RECURSOS FISICOS
De: UNIDAD DE TALENTO HUMANO
Asunto: INFORME PARA PAGO DE SALDOS ORDEN DE COMPRA 35403
CLEANER S.A.
Referenciados: N/A

En atencibn a su solicitud con registro interno 3-2020-979 del 9 de septiembre de
2020,comedidamente estoy remitiendo informe relacionado con los saldos de la orden de compra
35403 suscrita con CLEANER S.A., junto con los anexos necesarios para tramitar los pagos
respectivos.

INFORME PARA PAGO DE SALDOS ORDEN DE COMPRA 35403
1. ANTECEDENTES

El 31 de enero de 2020, a través’de la tienda vi(tual del Estado Colombiano, se suscribié la orden
de compra 35403 entre la LOTERIA DE BOGOTA y la empresa CLEANER S.A.

OBJETO: Prestacion integral de los servicios de aseo y cafeteria a través del personal y suministro
de equipos, elementos de aseo y cafeteria, necesarios para la realizacién de estas labores en las
diferentes dependencias de la sede administrativa de la Loteria de Bogota y dos inmuebles de su
propiedad.

Fecha de suscripcion 31 de enero de 2019
Fecha de inicio 1 de febrero de 2019
Plazo inicial de ejecucion 12 meses

Fecha de terminacion inicial | 31 de enero de 2020

El 31 de enero de 2020 a través de la cual se adicion6 por la suma de

Modificacion No. 1 $5.223.603 y se prorrog6 por el término de un mes

Fecha de terminacion 29 de febrero de 2020
Valor inicial $62.683.110
Valor total $67.906.713

Pagina Nimero 1 de 3 — Documento Electrénico
Documento Electrénico: 6749b222-321c-44cd-bch8-e9ad8a298911

Carrera 32 A # 26 -14 [/ Teléfono: 335 15 35
www._loteriadebogota.com
LIMEA DE ATENCION GRATUITA NACIONAL 01 8000 123070




LOTERIA DE BOGOTA D.C

" Nro. Rad: 3-2020-1021
LOTERIA,
DE BOGOTA
Fecha:  30/09/2020 - Anexos: N/A

Destino: UN. REC FISI

La que més billete da

2. PAGOS REALIZADOS:. A 31 de diciembre de 2020, del valor total de la orden de compra, se
habia efectuado el pago de la suma de $57.459.633. (Se adjunta copia del formato de segui-
miento del contrato, subido al aplicativo administrativo y financiero el 26 de diciembre de 2020),
guedando un saldo por ejecutar a la fecha mencionada, de $5.223.477, correspondiente al
saldo disponible para el pago de los servicios correspondientes a enero de 2020, los cua-
les fueron efectivamente prestados en el periodo sefialado.

3. ESTADO FINANCIERO DEL CONTRATO. El estado financiero a la fecha del presente infor-
me, 30 de septiembre de 2020, es el siguiente:

1. Valor inicial del contrato $62.683.110
2. Reducciones al contrato $0
3. Valor del contrato $62.683.110
3. Valor adiciones del contrato $5.223.603
4. Valor total del contrato $67.906.713
5. Valor pagado al contratista $ 57.459.633
6. Valor adeudado por la Loteria de Bogota $10.447.080
Saldo no ejecutado: $0
VIGENCIA 1 de febrero de 2019 al 29 de febrero de 2020
CDP RP Saldo no ejecutado
74 de 2020 66 de 2020 0
170 de 2020 161 de 2020 0

A la fecha existen saldos en los registros antes citados, que obedecen a los servicios prestados en ene-
ro y febrero de 2020, los cuales fueron efectivamente prestados y a la fecha no han sido pagados y se
adeudan al referido contratista.
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LOTERIA DE BOGOTA D.C

" Nro. Rad: 3-2020-1021
LOTERIA,
DE BOGOTA
Fecha:  30/09/2020 - Anexos: N/A

Destino: UN. REC FISI

La que més billete da

CIRCUNSTANCIAS DE HECHO QUE SUSTENTAN LA FALTA DE PAGO DE LOS SERVICIOS.

Los pagos pendientes no fueron efectuados, en razon a que la empresa CLEANER S.A., presentd
ante la entidad las facturas 7636 y 7852 correspondientes a los meses de enero y febrero de 2020,
respectivamente, cada una por valor de $5.492.428, suma esta que se encontraba por un valor
mensual superior al pactado inicialmente en el contrato, el cual era equivalente a $5.223.603,
por lo tanto se procedio6 a solicitar a dicha empresa el cambio de las facturas presentadas, las cua-
les fueron allegadas a la Loteria de Bogota, hasta el 2 de septiembre de 2020, mediante correo
electronico.

CONSTANCIA DEL CUMPLIMIENTO CONTRACTUAL. El supervisor designado para realizar el
seguimiento del objeto contractual de la orden de compra 35403, en cumplimiento de las
funciones contenidas en el Manual de contratacion para la Loteria de Bogotd, deja constancia de
haber verificado durante la ejecucion contractual y en especial durante los meses de enero y
febrero de 2020, el cumplimiento por parte del contratista del objeto y las obligaciones
contractuales, motivo por el cual informa que se puede proceder al pago de las facturas 9114 y
9116 presentadas por el contratista el 2 de septiembre de 2020 y que corresponden a los servicios
prestados en los meses antes enunciados.

Cordialmente,

MARTHA LILIANA DURAN CORTES
Supervisora Orden de Compra 35403 del 31 de enero de 2019

C.C.€.. MARTHA LILIANA DURAN CORTES - UNIDAD DE TALENTO HUMANO

Anexo: N/A
Anexos Digitales: 3

Proyectd: MARTHA LILIANA DURAN CORTES

Revis6: MARTHA LILIANA DURAN CORTES
Aprob6: MARTHA LILIANA DURAN CORTES
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CLEANER S.A FACTURA DE VENTA }
NIT: 800041433 ' J

\C l ea n el PRINCIPAL AV 3NORTE 35AN 33/59 FV - 9116

Mds limpio, mds cdlido Tel: 6410601 Fax:

CALI

Autorizacion #18764002512223 fecha 19/08/2020 vencimiento 19/08/2021 Autorizada desde
FV 9001 al FV 9600 Responsable de IVA Actividad Dian 8121, No gran contribuyente FACTURA DE VENTA

Cliente
Nombre: LOTERIADE BOGOTA Nit: 899999270 - 1 Fecha: 02/09/2020
Sucursal: LOTERIA DE BOGOTA Numero Pedido:
Direccion: CARRERA 32A 26 - 14 Forma de Pago: CREDITO 30 DIAS
CIuEzlad: SANTAFE DE BOGOTA D.C. Vendedor: CLEANER SA
Teléfono:
Item Valor total

PRESTACION DE SERVICIO INTEGRAL DE ASEO Y CAFETERIA
ORDEN DE COMPRA #35403
PERIODO FEBRERO 2020

OPERARIO DE ASEO Y CAFETERIA TIEMPO COMPLETO -2 $2,994,821.18

TURNO OPERARIO DE MANTENIMIENTO TURNO -5
$266,537.00

BIENES DE ASEQ Y CAFETERIA
S SEOYC $1,766,171.18

AlU 2% 1
BASE GRAVABLE ESTIMADA $502.753 $100,550.58

CINCO MILLONES DOSCIENTOS VEINTITRES MIL SEISCIENTOS TRES PESOS CON CERO
CENTAVOS

Subtotal $5,128,079.94

Esta factura se aseneja a una letra de cambio y su normatividad esta conforme a la ley 1231 del 2008 y
en especial al articulo 5 de la ley 1231 de 2008 que modifico el articulo 779 del decreto 410 de 1971 del IVA $95,523.06
codigo del comercio, el vendedor y/o prestador de servicios podra transferirla a terceros por endoso, y es ’ '
obligatorio dicha aceptacion a sus legitimos tenedores de buenafé. El (Los) Comprador (es) la firma en .
sefal de aceptacion y de haber recibido real y materialmente la mercancia y/o el servicio descrito. Total: $5,223,603.00

No Grandes Contribuyentes - Regimencomun - Actividad ICA 7493 Tarifa 10x1000 - Actividad DIAN 8121
- Consignar al primer beneficiario CtaCte 06504143309 Bancolombia - Linea 018000189348 - Factura
Impresa por Computador Con Sofware SIESA SBS Nit 890319193-3 - FAVOR ENVIAR SOPORTE DE
PAGO CON SUS DEDUCCIONES al correo cartera@cleaner.com.co y jefecontable@cleaner.com.co

(__Cleaner

Nit: 800.041.043-3

(Firma y Sello Cleaner S.A.) ) (Firma y Sello Cliente)
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aportes

Planilla Resumen

enlinea
DATOS GENERALES DEL APORTANTE
Identificacion dv Razon Social Clase Aportante Sucursal Principal Direccion Ciudad-Departamento Teléfono Exonerado SENA e
NIT 800041433 )5} CLEANER SA A - 200 O MAS COTIZANTES LOTERIA BOGOTA av 3a norte 35 AN 59 BOGOTA-BOGOTA D.E. 6410601 Si
DATOS GENERALES DE LA LIQUIDACION
Periodo Clave Tipo Fecha Pago

Pension Salud Pago Planilla Planilla Limite Pago Banco Dias Mora Valor
2020-02 2020-03 10341835 9403913021 B 2020/03/09 2020/03/27 | BANCOOMEVA S.A. 18 $446,300
LIQUIDACION DETALLADA DE APORTES

EMPLEADO NOVEDADES PENSION SALUD CCF RIESGOS PARAFISCALES
No Identificacion Nombre Codigo | Dias IBC Aporte Codigo| Dias IBC Aporte Codigo | Dias IBC Aporte Codigo| Dias IBC Aporte Dias. IBC Aporte Exonerado | Total Aportes
ling|ret p|cor|vst|sin|ige |lma|vac|avp|vct]irl vip| SENA e ICBF

SUCURSAL: LOTERIA BOGOTA (2 Afiliados) $1,755,606 $281,000 $1,755,606 $70,400 $1,755,606 $70,400 $1,755,606 $18,400 $440,200
Centro de Trabajo: CENTRO TRABAJO 2 (2 Afiliados) $1,755,606) $281,000) $1,755,606) $70,400 $1,755,606) $70,400 $1,755,606) $18,400 $0| $0 $440,200
Ciudad: BOGOTA Depto: BOGOTA D.E. (2 Afiliados) $1,755,606) $281,000) $1,755,606) $70,400 $1,755,606) $70,400 $1,755,606) $18,400 $0 $0 $440,200

1 [cC [39765256  [SOLANO MARTHA X 230201 30 $877,803) $140,500(EPS002| 30 $877,803) $35,200] CCF21| 30 $877,803) $35,200] 14-11| 30 $877,803) $9,200| 30 30 30 Si $220,100

2 |cc [39780321 ARGAS LUZ X 230301 30 $877,803) $140,500[EPS010] 30 $877,803 $35,200| CCF21| 30 $877,803) $35,200] 14-11| 30 $877,803) $9,200| 30 S0 S0 Si $220,100
Total Afiliados( 2) $1,755,606 $281,000f $1,755,606 $70,400] $1,755,606 $70,400] $1,755,606 $18,400) 50 S0 $440,200
DATOS GENERALES DEL APORTANTE

Identificacion dv Razon Social Clase Aportante Sucursal Principal Direccion Ciudad-Departamento Teléfono Exonerado SENA e
NIT 800041433 3 CLEANER SA A - 200 O MAS COTIZANTES LOTERIA BOGOTA av 3a norte 35 AN 59 BOGOTA-BOGOTA D.E. 6410601 Si
DATOS GENERALES DE LA LIQUIDACION
Periodo Clave Tipo Fecha Pago

Pension Salud Pago Planilla Planilla Limite Pago Banco Dias Mora Valor

2020-02 2020-03 10341835 9403913021 E 2020/03/09 2020/03/27 | BANCOOMEVA S.A. 18 $446,300

RESUMEN DE PAGO

CcobIGO

AFP (ADMINISTRADORAS: 2)
PORVENIR
PROTECCION

ARL (ADMINISTRADORAS: 1)
ARL SURA

CCF (ADMINISTRADORAS: 1)
CAFAM
EPS (ADMINISTRADORAS: 2)

EPS SURA (ANTES SUSALUD)

SALUD TOTAL
L

Pagina 1 de 1

230301
230201

14-11

CCF21

EPS010
EPS002

NIT

800,224,808 8
800,229,739 0

890,903,790 5

860,013,570 3

800,088,702 2

800,130,907 4

AFILIADOS VALOR LIQUIDADO INTERESES MORA SALDOS E
INCAPACIDADES
2 $281,000 $3,800 $0
1 $140,500 $1,900 $0
1 $140,500 $1,900 $0
2 $18,400 $300 $0
2 $18,400 $300 S0
2 $70,400 $1,000 $0
2 $70,400 $1,000 $0
2 $70,400 $1,000 $0
1 $35,200 $500 $0
1 $35,200 $500 $0
2 $440,200 $6,100 $0

VALOR A PAGAR

$284,800
$142,400
$142,400
$18,700
$18,700
$71,400
$71,400
$71,400
$35,700
$35,700

$446,300

2020/10/28 08:43 AM
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	2. PAGOS REALIZADOS:. A 31 de diciembre de 2020, del valor total de la orden de compra, se había efectuado el pago de la suma de $57.459.633. (Se adjunta copia del formato de seguimiento del contrato, subido al aplicativo administrativo y financiero el 26 de diciembre de 2020), quedando un saldo por ejecutar a la fecha mencionada, de $5.223.477, correspondiente al saldo disponible para el pago de los servicios correspondientes a enero de 2020, los cuales fueron efectivamente prestados en el periodo señalado.
	2. PAGOS REALIZADOS:. A 31 de diciembre de 2020, del valor total de la orden de compra, se había efectuado el pago de la suma de $57.459.633. (Se adjunta copia del formato de seguimiento del contrato, subido al aplicativo administrativo y financiero el 26 de diciembre de 2020), quedando un saldo por ejecutar a la fecha mencionada, de $5.223.477, correspondiente al saldo disponible para el pago de los servicios correspondientes a enero de 2020, los cuales fueron efectivamente prestados en el periodo señalado.

